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Korčuľovanie na námestí 
sa stretlo s úspechom

Zostaviť rozpočet bolo 
umením nemožného

Brezno sa uchádza o titul 
Mesto kultúry 2024
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Zvonica sa stala pýchou námestia
Mesto Brezno ešte v  roku 2021 

spustilo projekt rozsiahlej rekon-
štrukcie mestskej veže, ktorého 
cieľom bolo nielen zatraktívnenie 
tejto národnej kultúrnej pamiatky, 
ale predovšetkým zastabilizovanie 
jej stavebno-technického stavu. 
Zhotoviteľ kompletne zrenovoval 
strechu, fasádu aj okná a zrealizoval 

tiež potrebné úpravy vnútorných 
priestorov. Obnovu dominanty 
breznianskeho námestia sa aj vďa-
ka podpore Banskobystrického sa-
mosprávneho kraja podarilo vlani 
úspešne dokončiť. Aktuálne sa v nej 
okrem infocentra s  kaviarňou na-
chádza aj interaktívna čitáreň, ex-
pozícia o generálovi Štefánikovi či 
zvonárov byt.

Postupne rekonštruujú hotel 
Ďumbier

Breznianska samospráva sa roz-
hodla prinavrátiť hotelu Ďumbier 
v centre mesta noblesu, aká mu priná-
leží. Ako vlastník objektu po uplynutí 
desaťročnej nájomnej zmluvy prevza-
la jeho správu a prevádzku do svojich 
rúk a  začala s  obnovou vonkajších 
priestorov. Hotel už má za sebou čias-

točnú rekonštrukciu fasády, výmenu 
okien a náter strechy, časom príde na 
rad aj revitalizácia interiéru vrátane 
nádvoria a  rozšírenie stravovacieho 
a ubytovacieho zariadenia o wellness 
služby. Cieľom mesta je, aby historic-
ká budova hotela postupne nadobudla 
podobu štýlového mestského hotela 
spĺňajúceho trojhviezdičkové kritériá. 

 (Pokračovanie na stranách 6 - 7)

ROK 2022 BOL PLNÝ VÝZIEV, NIE VŠAK 
NEPREKONATEĽNÝCH PREKÁŽOK
Aj keď uplynulých 12 mesiacov patrilo medzi najťažšie v histórii Slovenska, Brezno ich napriek 
pandemickej, utečeneckej a energetickej kríze aj následnej vlne zdražovania zvládlo veľmi dobre. Prehľad 
zrealizovaných projektov je toho najlepším dôkazom.
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Na otvorení sa hralo, spievalo aj 
súťažilo

Špeciálne drevené sane, ktoré po-
užívali v minulosti horehronskí dre-
vorubači na zvážanie dreva, boli ten-
toraz súťažným náradím pre nadšen-
cov zo Slovenska i zahraničia. Tradič-
né podujatie slávnostne otvoril na ná-
mestí v Brezne primátor Tomáš Abel, 

ktorý poďakoval a  sňal pomyselný 
klobúk dolu všetkým, ktorí sa tomuto 
športu venujú a  reprezentujú región 
nielen doma, ale aj v zahraničí. Súťa-
žiacim poprial, aby šťastne a bez zra-
není dorazili do cieľa a odniesli si čo 
najkrajšie zážitky. 

Na námestí bolo v piatok veselo, vy-
stúpil detský folklórny súbor Šťastné 

detstvo, vyhrávala ľudová hudba Ku-
čeravý javor a  diváci povzbudzova-
li tímy, ktoré si zmerali sily v krňač-
kových disciplínach. Ich úlohou bolo 
v čo najkratšom čase prepíliť drevo na 
polovice, položiť polená na krne, po 
zasneženej trase s nimi bežať do cie-
ľa a náklad vyložiť. Prvé a tretie miesto 
si odniesli krnohári z Nemecka, druhé 

domáci súťažiaci Pavol Kučerák a Ľu-
bomír Daxner. 

Adrenalínovú jazdu absolvovalo 
26 tímov

Po dlhom čase sa opäť stretli milov-
níci krňačiek na 5. ročníku Veľkej ce-
ny Jasnej. 

(Pokračovanie na strane 2)

Originálne preteky na historických saniach zamierili opäť na Chopok. Piaty ročník Veľkej ceny Jasnej 
slávnostne otvorili na námestí v Brezne. Vystúpil detský folklórny súbor Šťastné detstvo, do zábavy hrala 
Ľudová hudba Kučeravý javor, diváci povzbudzovali tímy, ktoré si zmerali sily v krňačkových disciplínach. 

KRŇAČKY 2025. JEDINEČNÁ ATMOSFÉRA 
VLÁDLA NA CHOPKU AJ V BREZNE

FOTO: MB
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Na Slovensku sa šíria rôz-
ne pokusy podvodníkov, kto-
rí chcú vylákať peniaze už aj 
za  sprostredkovanie býva-
nia  v mestských nájomných 
bytoch.  Mesto Brezno upo-
zorňuje, že dopredu nevyža-
duje žiadnu platbu, realizu-
je sa až po podpise nájomnej 
zmluvy!

Aktuálne má mesto v pora-
dovníku 264 žiadostí o pride-
lenie mestského nájomného 
bytu a viac ako 60 sa momen-
tálne spracováva. 

Až po podpise nájomnej 
zmluvy

Bytová politika v  ostat-
ných rokoch je v Brezne ak-
tívna. Záujem o nájomné byty 
enormne rastie a  samosprá-
va sa rozhodla tento problém 
urýchlene riešiť výstavbou 
nájomných domov. Snahou 
je, aby mesto bolo po každej 
stránke životaschopné a  za-
bezpečilo plnohodnotné bý-
vanie pre svojich obyvateľov.

Mesto Brezno upozorňuje, 
že od budúcich nájomcov ne-

vyžaduje vopred žiadnu plat-
bu, tá sa realizuje až po podpi-
se nájomnej zmluvy. V prípa-
de pridelenia mestského ná-
jomného bytu ich kontaktujú 
zamestnanci odboru ekono-
miky a  správy majetku mes-
ta Mestského úradu v Brezne 
telefonicky, prípadne písom-
ne na email, kde ich infor-
mujú o postupe prevzatia by-
tu do nájmu. Po podpise ná-
jomnej zmluvy nový nájom-
ca platí zábezpeku a  nájom 
za daný mesiac výlučne v po-

kladni mestského úradu! Výš-
ku zábezpeky, ako aj spôsob 
jej úhrady oznamuje nájom-
covi zamestnanec priamo na 
mieste.

Ako žiadať o pridelenie 
bytu

Spôsob prideľovania bytov 
mesta Brezno stanovuje Vše-
obecne záväzné nariadenie 
09/2024 o hospodárení s byt-
mi a obytnými miestnosťami 
v zariadeniach určených k tr-
valému bývaniu, vo vlastníc-

tve mesta.  Informácie o po-
dávaní žiadostí a podmien-
kach prideľovania nájomných 
bytov v Brezne podáva na od-
bore ekonomiky a správy ma-
jetku mesta Ľubomíra Auxto-
vá, č. tel.: 048/2856 415, kto-
rá žiadateľovi vydá tlačivo žia-
dosti o pridelenie nájomného 
bytu, zároveň skontroluje úpl-
nosť ich vyplnenia, ako aj do-
kladov potrebných na podanie 
žiadosti.

Okrem vypísania základ-
ných údajov žiadateľ musí tiež 
predložiť doklad o výške svoj-
ho príjmu, ako aj všetkých ďal-
ších posudzovaných osôb, kto-
ré s ním budú žiť v  spoloč-
nej domácnosti a  voči mes-
tu nesmú mať finančné záväz-
ky (napríklad neuhradené po-
platky za komunálny odpad).

O byt môže žiadať osoba, 
ktorá žije, pracuje alebo plá-
nuje žiť a pracovať v meste za 
predpokladu, že nevlastní byt, 
rodinný dom, ako aj nie je ich 
spoluvlastníkom. V  prípa-
de, že žiadateľ (ako aj spolu-
bývajúci) nemá trvalý pobyt 
v Brezne, v lehote jedného me-

siaca po uzatvorení nájomnej 
zmluvy si musí podať žiadosť 
o prihlásenie na trvalý pobyt 
v Brezne. 

O pridelení bytu 
rozhoduje poradovník

Ak je žiadosť správne vy-
plnená a  žiadateľ spĺňa pod-
mienky, zaraďuje sa do evi-
dencie. Pokiaľ je neúplná, bu-
de vyzvaný zamestnancom 
mestského úradu o  doplne-
nie. Zo žiadateľov zaradených 
v evidencii na mestskom úra-
de spracujú poradovník, kto-
rý prehodnocuje komisia pre 
sociálnu a zdravotnú starost-
livosť o  občanov. Rozhoduje 
tiež o možných zmenách v po-
radí, a to na základe dôvodov, 
prihliada na sociálne pomery, 
závažné a odôvodnené skutoč-
nosti. O určení poradia rozho-
duje dátum zaradenia úplnej 
žiadosti do evidencie žiadate-
ľov. Komisia aktualizuje pora-
dovník žiadateľov dvakrát roč-
ne. Spôsob pridelenia je kon-
trolovateľný verejnosťou i kon-
trolnými orgánmi.

(md)

SPRAVODAJSTVO 28. 2. 2025 /

Budúci nájomcovia mestských bytov pozor!  
Zábezpeka a prvý nájom sa platia až po podpise zmluvy

Mesto Brezno sa aj v  ro-
ku 2025 rozhodlo podpo-
riť tých, ktorí sú ochotní po-
deliť sa o svoje vlastné zdra-
vie a pravidelne darujú ne-
nahraditeľnú tekutinu - krv, 
bez ktorej by boli lekári pri 
záchrane ľudských životov 
bezmocní. Za ich ľudskosť 
a  odhodlanie im patrí veľ-
ká vďaka.

Dobrovoľných darcov kr-
vi z Brezna už ôsmy rok po se-
be mesto odmení špeciálnou 
Kartou darcu krvi, ktorá za-
hŕňa voľné vstupy na mest-
ské športoviská (plaváreň a 
klzisko) či bezplatné vypoži-
čanie kompenzačných pomô-

cok. Mesto preto vyzýva dar-
cov krvi - nositeľov zlatej a di-
amantovej Jánskeho plakety 
a tiež Kňazovického medai-
ly s trvalým pobytom v mes-
te Brezno, aby nahlásili svoj 
záujem o Kartu darcu. Môžu 
tak urobiť osobne každý pon-
delok v čase od 8.00 do 11.00 
a každú stredu v čase od 8.00 
do 11.00 a od 13.00 do 16.30 
na Mestskom úrade v Brezne, 
odbor starostlivosti o obyva-
teľa, najneskôr do 30. marca 
2025. Záujem môžu nahlásiť 
aj mailom na adresu iveta.pet-
rik@brezno.sk, v takom prí-
pade je však potrebné priložiť 
naskenovanú plaketu.

(oso)

Mesto podporí darcov krvi 
aj v tomto roku

Krňačky 2025. Jedinečná atmosféra 
vládla na Chopku aj v Brezne 
(Pokračovanie zo strany 1) 

Predchádzajúce preteky 
museli zrušiť pre nedosta-
tok snehu, tentokrát na sva-
hu južnej strany Chopka bo-
la snehová nádielka bohatá a 
prialo aj krásne slnečné po-
časie. Rýchlu adrenalínovú 
jazdu si užilo 26 tímov, a to 
nielen zo Slovenska, ale aj 
z Poľska a z Nemecka. 

Medzi ženami sa z  víťaz-
stva tešila dvojica zo Starých 
Hôr, za ňou skončila Zuza-
na Majchútová a Dominika 
Golianová z Krne klubu Ro-
hozná. V  zmiešaných druž-
stvách vyhral BB Team, na 

druhom mieste boli Valaš-
ťania Renáta Kubove a  Mi-
lan Chovanec, za nimi dva tí-

my z Poľska. V kategórii mu-
žov najrýchlejšie dorazili do 
cieľa Peter Stieranka a Pavol 
Zlúky z Čierneho Balogu, za 
nimi posádka zo Slovenska 
a  bronzové umiestnenie si 
odniesli pretekári z ŠK Brez-
no Peter Adamský a Martin 
Siman. 

Diváci si okrem povzbu-
dzovania súťažiacich mohli 
užiť veľkolepú zábavu, la-
hodné jedlo, rôzne sprievod-
né aktivity, vystúpila kape-
la Kabát revival, na ľudovú 
nôtu spievala mužská skupi-
na Krnohári a Ľudová hudba 
Kučeravý javor. 

(md)

FOTO: FILIP MAJERČÍK

FOTO: FILIP MAJERČÍK
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Primátor Brezna Tomáš 
Abel v predposlednú febru-
árovú stredu zvolal 20. pra-
covné zasadnutie mestského 
zastupiteľstva v aktuálnom 
volebnom období. Poslan-
com opäť predložil niekoľko 
desiatok návrhov, medzi kto-
rými nechýbal nový územný 
plán mesta, dotácie pre brez-
niansku nemocnicu a hotel 
Ďumbier či plán obnovy vo-
dovodov v Rohoznej.

Na rokovaní, ktoré sa kona-
lo v stredu 19. februára, sa zú-
častnilo 16 z 18 volených zá-
stupcov mesta. 

Odobrili nový  územný 
plán

Po otvorení februáro-
vej schôdze a správe o plnení 
uznesení poslanci jednohlas-
ne schválili dôležitý strategic-
ký dokument, ktorý obsahuje 
regulatívy územného rozvoja 
so stanovením zásad priesto-
rového a funkčného využíva-
nia územia a verejnoprospeš-
ných stavieb v  katastri mes-
ta Brezno. „Po viac ako 20 ro-
koch máme schválený nový 
prorozvojový územný plán s 
predpokladom vybudovania 
priemyselného parku, výstav-
by domov a bytov, ciest, par-
kov, zelene, chodníkov a cyk-
lochodníkov, vodovodov, ka-
nalizácií, kúpaliska a ďalších,“ 
neskrýval spokojnosť po hla-
sovaní brezniansky primátor 
Tomáš Abel. Viac o samotnom 
procese prípravy a schvaľova-
nia územného plánu sa dočíta-
te na strane 4. 

Mestské zastupiteľstvo ná-
sledne prijalo dve všeobecne 
záväzné nariadenia, ktorým 
sa mení cenník cintorínskych 
služieb a poplatok za predajné 
miesto na mestskom trhovis-

ku. Dôvodom úpravy cien bo-
la zvýšená sadzba DPH, inflá-
cia a vyššie vstupné náklady na 
prevádzku pohrebísk a  tržni-
ce. V tejto súvislosti sa v pléne 
rozprúdila diskusia aj o mož-
nom premiestnení mestské-
ho trhoviska priamo do centra 
mesta na námestie. 

V bode Majetkové záležitos-
ti poslanci odobrili odkúpe-
nie ďalších piatich bytov v by-
tovom dome na Mládežníckej 
ulici v blízkosti plavárne s cie-
ľom rekultivovať priľahlý are-
ál a vyhoveli aj dvom žiados-
tiam fyzických osôb o zriade-
nie vecného bremena na ulo-
ženie inžinierskych sietí a od-
predaj pozemkov v lokalite 
Mlynná z dôvodu vysporiada-
nia vlastníckych vzťahov.

Dotácie pre nemocnicu  
a mestský hotel

Program rokovania pokra-
čoval správou o zmenách roz-
počtu, ktoré nastali v  obdo-
bí od 1. 11. do 31.12. 2024, a 
poslanci ju zobrali na vedo-
mie. Zhodli sa aj na poskyt-
nutí dotácie z rozpočtu mesta 
pre Nemocnicu s poliklinikou 
Brezno v celkovej výške 7515 
eur a  to na opravy, údržbu 
a  dovybavenie detského lôž-
kového oddelenia a zakúpe-
nie CRP prístroja pre potreby 
detskej ambulancie. „Je smut-
né, že to musíme dofinancová-
vať my, ale bohužiaľ taká je re-
alita v zdravotníctve. Aj takéto 
malé projekty však pomáhajú 
pacientom dostať lepšiu služ-
bu od našich lekárov a aj pre-
to tento rok podporíme mini-
málne šesť oddelení,“ skonšta-
toval primátor. Finančnú po-
moc vo výške 100 tisíc eur do-
stal aj Mestský hotel Ďumbier, 
pričom dotácia je účelovo via-
zaná na rekonštrukciu hotelo-

vej budovy, ktorá je vo vlast-
níctve mesta. 

Plénum takisto zobralo na 
vedomie správy hlavnej kon-
trolórky o kontrolnej činnos-
ti v roku 2024, o výsledku kon-
troly vybavovania a prešetro-
vania sťažností za rok 2024, o 
výsledku kontroly stavu a vý-
voja dlhu mesta, ako aj vlast-
níctva nehnuteľného majet-
ku mesta, ktorého všeobecná 
hodnota prevýšila 20 000 eur. 

Činnosť mestskej polície 
sa výrazne zlepšila

Poslanci prerokovali aj sprá-
vu o činnosti mestskej polície 
za uplynulý rok, ktorú pred-
ložil náčelník Ladislav Ma-
jer. Konštatoval v nej, že prá-
ca mestskej polície sa v  po-
rovnaní s minulými obdobia-
mi zintenzívnila a vďaka po-
stupnej modernizácii tech-
nického vybavenia aj výraz-
ne zefektívnila. Slovami chvá-
ly na adresu policajtov nešetril 
ani primátor Tomáš Abel, kto-
rý im poďakoval za dosiahnu-
té výsledky: „Som rád, že ide-
me odborným a  profesionál-
nym smerom a investujeme do 
nových technológií, ktoré vý-
razne pomáhajú mestskej po-
lícii pri činnosti. Rozšírili sme 
kamerový systém o smart ka-
mery, ktoré dokážu rozoznať 
nebezpečné konanie, nakúpili 
sme alkohol testery, ako aj tes-
ty na drogy, budeme mať tech-
niku na odhaľovanie doprav-
ných priestupkov, ale čo vní-
mam ako zásadnú vec je, že 
máme výborný ľudský kapitál 
a potenciál.“

Počas februárovej schôdze 
došlo aj k trom zmenám v zlo-
žení mestských komisií. Člen-
stva v komisii pre kultúru sa 
vzdala Ivica Krištofová, ktorú 
od 1. marca nahradí Michaela 

Hubert, z komisie pre školstvo 
odchádza Viera Mondlová, 
namiesto ktorej nastúpi Zuza-
na Akurátna, a zmena nasta-
la aj v komisii pre verejný po-
riadok, kde končí Ján Vojtko a 
nahradí ho Matej Spišiak.

Mesto chce znížiť 
množstvo odpadu

Z dôvodu úpravy výšky 
DPH z doterajších 20 % na 23 
% mestské zastupiteľstvo od-
súhlasilo navýšenie úveru zo 
Štátneho fondu rozvoja býva-
nia pre nájomný bytový dom 
na Ulici MPČĽ Brezno – Ma-
zorníkovo, a  rovnako schvá-
lilo realizáciu kapitálovej in-
vestície financovanej z dotá-
cie  Environmentálneho fon-
du na nákup malotraktora 
s mulčovačom, čo bolo pod-
mienkou na poskytnutie ne-
návratných zdrojov. Poslan-
ci dali zelenú aj žiadosti o ne-
návratný finančný príspevok 
na realizáciu projektu Zníže-
nie množstva zmesového ko-
munálneho odpadu v mes-
te Brezno, ktorého opatrenia 
prispejú k modernizácii zbe-
ru odpadu, zvýšeniu transpa-
rentnosti a motivovaniu ob-
čanov k lepšiemu triedeniu 
prostredníctvom dobudova-
nia kontajnerových stojísk, 
nákupu váh na váženie vypro-
dukovaného zmesového od-
padu, zaobstarania čipov na 
zberné nádoby či ručných čí-
tačiek na elektronickú evi-
denciu množstvového zberu. 
Posledným bodom programu 
bolo schválenie Plánu obnovy 
verejných vodovodov Brez-
no - Rohozná a Rohozná – Pa-
seky na obdobie desať rokov, 
ktorý by mesto chcelo reali-
zovať aj za pomoci externých 
zdrojov. 

(eš)
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Z rokovania mestského zastupiteľstva
FOTO: MB

Príslušníci mestskej po-
lície dohliadajú na verejný 
poriadok v uliciach Brezna 
a my vás o tom pravidelne 
informujeme.

Aj počas uplynulých 
dvoch februárových týž-
dňov mali mestskí policaj-
ti plné ruky práce. Pri bufe-
te na Banisku prichytili par-
tiu mladíkov, ktorí popíjali 
alkohol. Chlapcov previez-
li na stanicu mestskej polí-
cie, kde ich podrobili dycho-
vej skúške. Keďže bola pozi-
tívna, museli pre nich prísť 
zákonní zástupcovia.  Prí-
slušníkov MsP privolali aj na 
Ulicu MPČĽ, kde sa z jedné-
ho z bytov dlhodobo ozýva-
li hádky, krik a dokonca aj 
fyzické ataky. Keďže obyva-
teľka tohto bytu spomína-
né tvrdenia poprela a nema-
la na sebe ani viditeľné zra-
nenia či modriny, hliadka 
manželskému páru doho-
vorila, aby sa voči susedom 
správali ohľaduplne, nakoľ-
ko svojím správaním ob-
ťažujú okolie. Muži záko-
na zasahovali aj na železnič-
nej stanici, kde sa pobili dva-
ja bezdomovci. Jeden z nich 
medzičasom odišiel, dru-
hý skončil s poranenou ru-
kou, ale lekárske ošetrenie 
odmietol. Policajti mu od-
poručili, aby problémy riešil 
inak ako bitkou a následne 
ho z priestorov stanice vyká-
zali. Muž napokon nasadol 
na vlak a odcestoval. Privo-
lali ich aj do areálu nemoc-
nice, kde sa mal pohybovať 
ďalší bezdomovec. Keďže 
vonku mrzlo, previezli ho do 
ohrevovne na Mládežníc-
kej ulici. Hliadka takisto po-
mohla opitej žene, ktorá ma-
la problém vstať z chodníka 
na Malinovského ulici. Ne-
skôr kontaktovali jej manže-
la, ktorý si ju prišiel vyzdvih-
núť. Upozornili aj tri malole-
té deti, ktoré sa hrali na stre-
che bývalej pekárne na Ma-
zorníkove, že je to nebez-
pečné a mohlo by sa im nie-
čo stať. Napokon smerova-
li aj na Nálepkovu ulicu, kde 
jednu z obyvateliek rušil bre-
chot psa priviazaného o brá-
nu materskej školy. Majiteľka 
jazvečíka hliadke uviedla, že 
tam bol iba chvíľu, kým od-
viedla dcéru do škôlky, na čo 
ju policajti upozornili, že psa 
nesmie nechávať bez dozoru.

(eš)

MESTSKÁ POLÍCIA  
ZASAHUJE
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Brezno má nový územný plán. Mestskí 
poslanci ho schválili jednohlasne

Primátor na konferenciiSamosprávy chcú mať väčší  
hlas vo verejnej diskusii

Strategický dokument, 
ktorý stanovuje pravidlá a 
smerovanie územného roz-
voja mesta, sa v Brezne po 
rokoch dočkal svojej novej 
verzie. Má výrazne proroz-
vojový charakter, no zohľad-
ňuje aj súčasné požiadavky 
na ochranu prírody a kraji-
ny.

Územné plánovanie kom-
plexne rieši funkčné a priesto-
rové využívanie územia a vy-
tvára predpoklady pre súlad 
všetkých činností v danej ob-
lasti.

Náročný päťročný proces
Primátor Tomáš Abel pred-

ložil na prvé pracovné zasad-
nutie mestského zastupiteľ-
stva v tomto roku návrh Vše-
obecne záväzného naria-
denia o  záväzných častiach 
Územného plánu mesta Brez-
no. Dokument obsahuje re-
gulatívy územného rozvoja 
so stanovením zásad priesto-
rového a funkčného využíva-
nia územia a verejnoprospeš-
ných stavieb v  katastri mes-
ta Brezno. Inými slovami ur-
čuje, kde a aké druhy výstav-

by a činností môžu prebie-
hať, vytyčuje oblasti, ktoré sú 
chránené pred neprimeranou 
výstavbou, plánuje cesty, ve-
rejné priestranstvá, športo-
vé, rekreačné a  iné zariade-
nia a zohľadňuje potreby mes-
ta pre zlepšovanie kvality ži-
vota, ako aj ochranu prírody 
a krajiny.

„Päť rokov nám trvalo spra-
covať tento záverečný do-
kument a  ja sa chcem veľmi 
pekne poďakovať architekt-

ke mesta a všetkým, ktorí sa 
zapájali do tvorby územného 
plánu. Bol to náročný proces, 
v rámci ktorého sa vyjadrova-
li desiatky inštitúcií a  samo-
zrejme aj obyvatelia mesta, ale 
snažili sme sa, aby bol výsle-
dok čo najlepší a hlavne pro-
rozvojový,“ uviedol primátor 
Tomáš Abel.

S ohľadom na rozvoj  
aj životné prostredie

Ako informovala mest-

ská architektka Barbora Ha-
lásová, proces obstarávania 
bol zahájený v  zmysle sta-
vebného zákona, podľa kto-
rého sa po prípravných prá-
cach zabezpečilo vypracova-
nie prieskumov a  rozborov, 
zadania, konceptu a  násled-
ne návrhu územného plánu. 
Dokument povinne podlie-
hal aj procesu posudzovania 
vplyvov na životné prostre-
die. „Snahou mesta bolo jed-
nak podporiť rozvoj a všetky 

verejnoprospešné stavby, kto-
ré do budúcna plánujeme re-
alizovať, ale na druhej stra-
ne aj chrániť prírodné bohat-
stvo, ktoré tu máme. Vytypo-
vali sme lokality a zóny, kde je 
vhodné stavať, a zároveň tie, 
ktoré by mali byť prírodného 
charakteru s ohľadom na bio-
koridory a vzácne druhy rast-
lín a živočíchov,“ priblížil vi-
ceprimátor Miroslav Fašang 
s tým, že nie všetkým indivi-
duálnym požiadavkám preto 
mohli vyhovieť.

V  rozprave vystúpilo via-
cero poslancov, vrátane pred-
sedov príslušných komisií, 
ktorí odporučili nový územný 
plán mesta schváliť. Mestské 
zastupiteľstvo tak napokon 
urobilo jednohlasne. „Som 
veľmi rád, že sme spoločne s 
kolegyňami a  kolegami po-
slancami našli zhodu na tom, 
že po desiatkach rokov má na-
še mesto nový územný plán, 
z čoho sa samozrejme veľmi 
tešíme. Verím, že bude pre 
mesto a jeho obyvateľov pro-
spešný a  v  budúcich rokoch 
zabezpečí rozvoj tohto úze-
mia,“ uzavrel primátor.

(eš)

Viac kompetencií v oblas-
ti zdravotníctva i jasné od-
povede na otázky, ako bude 
ďalej vyzerať rozhodovanie 
o eurofondových peniazoch. 
To sú prvé dve témy, ktoré na 
tlačovej konferencii predsta-
vili členovia novovzniknutej 
iniciatívnej platformy Stred. 

Sedem starostov  
a primátorov

Predstavitelia viacerých sa-
mospráv oznámili vznik ini-
ciatívy Stred, ktorá sa chce 
aktívne zasadzovať za rieše-
nie kľúčových otázok verej-
ných služieb. Na tlačovej kon-
ferencii v Banskej Bystrici to 
oznámil predseda Banskobys-
trického samosprávneho kra-
ja (BBSK) Ondrej Lunter spo-
lu so zatiaľ siedmimi starosta-
mi a primátormi. Zakladajúci-
mi členmi platformy sa okrem 
banskobystrického župana 
stali primátor Brezna Tomáš 
Abel, primátor Fiľakova Atti-
la Agócs, primátor Žiaru nad 
Hronom Peter Antal, staros-

ta obce Lenka Marián Habov-
čík, primátor mesta Hriňová 
Stanislav Horník, starosta ob-
ce Jesenské Gabriel Mihályi 
a primátorka mesta Lučenec 
Alexandra Pivková.

Hlas samospráv vo 
verejnej diskusii

Predseda BBSK zdôraz-
nil, že iniciatíva Stred vznikla  
z nespokojnosti s tým, že ve-
rejný diskurz je zahltený pseu-
dotémami, pričom skutočné 
problémy verejných služieb 

ostávajú v úzadí. „Samosprávy 
zabezpečujú 80 % verejných 
služieb, no ich hlas nie je do-
statočne vypočutý. Chceme to 
zmeniť,“ vyhlásil Ondrej Lun-
ter. Iniciatíva sa však podľa je-
ho slov nebude transformovať 
na politickú stranu a nebude 
konkurovať existujúcim zdru-
ženiam, ako sú ZMOS či SK8. 
„Chceme byť rýchlejší, flexi-
bilnejší a odvážnejší v presa-
dzovaní tém, ktoré sú pre ob-
čanov kľúčové,“ dodal.

(bbsk)

V polovici februára prijal 
primátor Brezna Tomáš Abel 
pozvanie na diskusiu s gene-
rálnym riaditeľom Štátne-
ho fondu rozvoja bývania SR 
Milanom Lipkom na tému 
zlepšenia podmienok a mož-
ností nájomného bývania na 
Slovensku. Hlavnou témou 
konferencie, ktorú pre svo-
jich pracovníkov zorganizo-
val ŠFRB, bolo nové smero-
vanie fondu v oblasti podpo-
ry bývania, digitalizácie pro-
cesov a rozšírenia poraden-
skej činnosti pre samosprávy 
a obce v regiónoch. Primátor 
na nej odprezentoval prak-

tické skúsenosti a spoluprá-
cu s fondom, keďže Brezno 
je v posledných rokoch prí-
kladom dobrej praxe prípra-
vy a realizácie bytovej vý-
stavby na Slovensku. „Ďa-
kujem pánovi generálnemu 
riaditeľovi Milanovi Lipko-
vi a teším sa na ďalšiu spo-
luprácu aj pri výstavbe ďal-
ších nových bytov a domov 
v našom meste,“ uviedol To-
máš Abel s tým, že mesto víta 
vznik nových poradenských 
centier, ktoré pomôžu hlav-
ne menším samosprávam pri 
výstavbe bytov. 

(r)FOTO: BBSK

FOTO: ŠFRB

FOTO: MB
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Univerzálne terénne vo-
zidlo nájde svoje uplatnenie 
nielen pri požiaroch, ale aj 
povodniach, prírodných ka-
tastrofách, vyhľadávaní ne-
zvestných osôb či evakuá-
cii. Breznianska samosprá-
va naň získala takmer 40-ti-
sícovú dotáciu z programu 
Interreg Slovensko – Ma-
ďarsko.

Výsledkom cezhraničnej 
spolupráce v rámci projektu 
#riskfire je zlepšenie technic-
kých možností dobrovoľných 
hasičov, vďaka ktorým doká-
žu v prípade potreby rýchlej-
šie a efektívnejšie zasiahnuť. 

Chcú zvýšiť odolnosť 
regiónu voči zmene klímy

Požiare, povodne, veterné 
smršte. V posledných rokoch 
aj v našich zemepisných šír-
kach dochádza k nárastu poč-
tu mimoriadnych udalostí 
spojených s náhlymi zmena-
mi počasia. Aj z tohto dôvo-
du vznikla na oboch stranách 
maďarsko-slovenskej hranice 
iniciatíva, ktorej výsledkom 
bol spoločný projekt s  ná-
zvom Zvýšenie pripravenosti 
HU-SK regiónov na riadenie 
rizík súvisiacich s katastrofa-
mi. Jeho cieľom je zlepšiť ko-
ordinačné a reakčné schop-
nosti organizácií dobrovoľ-
ných hasičov a záchranárov 
na oboch stranách medzištát-
nej hranice a zvýšiť tak odol-

nosť regiónov Banskobystric-
kého kraja a Novohradskej 
župy voči nepriaznivým pre-
javom zmeny klímy.

Na projekte, ktorý je finan-
covaný z  európskych fon-
dov, participujú piati maďar-
skí a traja slovenskí partneri. 
Okrem Banskobystrického 
samosprávneho kraja a Kraj-
skej organizácie Dobrovoľnej 
požiarnej ochrany SR Ban-
ská Bystrica sa doň zapoji-
lo aj mesto Brezno, ktoré na 
zlepšenie technického vyba-
venia a  zvýšenie odbornos-
ti svojich dobrovoľných ha-
sičov získalo nenávratný fi-
nančný príspevok. Z poskyt-
nutej dotácie im nedávno za-
kúpilo terénnu UTV štvor-
kolku v hodnote 50 tisíc eur, 
ktorá vďaka vysokej prejazd-

nosti a univerzálnosti zefek-
tívni ich zásah pri mimoriad-
nych udalostiach v ťažko prí-
stupných lokalitách. „Niekde 
sa veľká technika nedostane 
a práve takéto riešenie je pre 
členov Dobrovoľného hasič-
ského zboru Brezno veľkým 
prínosom. Ďakujeme im za 
širokú pomoc nášmu mestu 
a obyvateľom v mnohých ob-
lastiach a som rád, že im mô-
žeme pravidelne takto zlep-
šovať podmienky výkonu 
ich práce pri záchrane živo-
tov, zdravia a majetku našich 
obyvateľov,“ uviedol primá-
tor Brezna Tomáš Abel. 

Výhodou je všestranné 
využitie

Nová štvorkolka umož-
ní hasičom efektívne vyko-

návať hliadkovaciu činnosť 
v čase zvýšeného nebezpe-
čenstva vzniku požiarov, ale 
aj monitorovať menšie vod-
né toky počas rizika záplav, 
čím sa zvýši ich schopnosť 
riadiť krízové situácie. Ako 
uviedol veliteľ DHZ Brezno 
Vladimír Hašan, jej najväč-
šou výhodou je prejazdnosť 
v teréne, do ktorého sa bež-
né vozidlá nedostanú. „Naj-
väčšiu možnosť využitia 
štvorkolky vidíme pri požia-
roch v prírodnom prostre-
dí, ktoré sú vzhľadom na čle-
nitosť terénu v našom regió-
ne častokrát v ťažko prístup-
nom teréne. Takýto terén nie 
je dostupný pre bežnú hasič-
skú techniku, ktorú máme k 
dispozícii. Vďaka štvorkolke 
sa budeme vedieť rýchlejšie 

dostať k požiaru, nasadiť si-
ly a prostriedky na efektívne 
zvládnutie požiaru v nedo-
stupných terénoch a tým zní-
žiť škody na majetku a život-
nom prostredí, ktoré násled-
kom požiaru vznikajú.“ 

Nový stroj okrem odníma-
teľného vysokotlakového za-
riadenia s vlastnou 280-lit-
rovou nádržou disponuje aj 
radlicou na odhŕňanie sne-
hu, ktorá hasičom v zimných 
mesiacoch výrazne uľahčí 
odpratávanie snehu v areá-
li hasičskej zbrojnice a v prí-
pade snehovej kalamity mô-
že pomôcť aj pri sprejazdňo-
vaní a údržbe chodníkov a 
ciest. Vozidlo tiež nájde svo-
je uplatnenie počas povodní 
a iných prírodných katastrof, 
ale aj pri vyhľadávaní ne-
zvestných osôb či evakuácii. 
„V posledných rokoch evi-
dujeme zvýšený nárast  mi-
moriadnych udalostí, ktoré 
sú spojené aj so zmenou kli-
matických podmienok, preto 
veríme, že vďaka novej štvor-
kolke budeme vedieť lepšie 
zvládať tieto udalosti a tým 
poskytneme lepšiu ochranu 
a pomoc obyvateľom mes-
ta a regiónu,“ uzavrel Hašan.

(eš)

Pre bezpečnosť občanov 
mesta a  ochranu majetku 
v Brezne rozšírili kamerový 
systém o ďalšie kamery. Od 
minulého týždňa nepretrži-
te monitorujú priestory na 
Stromovej ulici a kruhovom 
objazde na Ulici ČSA.

Mesto plánuje počet 
kamier navýšiť

Mestský kamerový systém 
v  Brezne aktuálne pozostá-
va zo 41 kamier, z toho 18 je 
otočných a 23 stacionárnych. 
Tieto sú umiestnené na bu-
dovách alebo stĺpoch verej-
ného osvetlenia, takže sú voľ-
ne viditeľné. Z tohto počtu sa 
šesť zároveň využíva v rám-
ci parkovacieho systému na 
severnej strane Námestia 
gen. M. R. Štefánika. „Minu-
lý týždeň sme kamerový sys-
tém rozšírili o ďalšie dve ka-
mery, a to na Stromovej uli-
ci a kruhovom objazde S1 na 
Ulici ČSA, ktoré budú tieto 
miesta monitorovať nepre-
tržite. Kamery už máme na-

inštalované na sídlisku Ma-
zorníkovo – MPČĽ a 9. má-
ja, na uliciach Vrbová, Mlá-
dežnícka, Švermova, Želez-
ničná, ČSA, Štúrova, Rázuso-
va, Námestie gen. M. R. Šte-
fánika, ŠLN, Predné a Zadné 
Halny, na ihrisku Žihadiel-
ko a  na Baldovskom moste. 
Snažíme sa ich umiestňovať 
na miestach, kde dochádza 
k  narúšaniu verejného po-

riadku, poškodzovaniu ma-
jetku mesta a  našich obča-
nov, prípadne vyhodnocu-
jeme samotné podnety oby-
vateľov, kde uvádzajú mies-
ta vhodné na monitorovanie. 
Momentálne na to využíva-
me prevažne statické kamery, 
ktoré sú jedno, alebo viac ob-
jektívové, kde kamera zabe-
rá bez pohybu viac priestoru 
a nestáva sa, že unikne neja-

ká situácia pri otočení kame-
ry,“ informoval primátor To-
máš Abel. Ako dodal, v rámci 
rozšírenia kamerového systé-
mu mesto plánuje navýšiť po-
čet kamier na sto. 

Systém sám upozorní na 
narušenie poriadku

Pracovisko kamerového 
systému obsluhujú operáto-
ri, ktorí po zistení narušenia 
verejného poriadku, prípad-
ne iného protiprávneho ko-
nania, ihneď vyšlú na miesto 
hliadku mestskej polície. „Z 
dôvodu rýchlejšieho zásahu 
plánujeme využívanie zaria-
denia priamo vo vozidle na-
šej hliadky, kde si sama pre-
zrie kamerový systém a tým 
sa urýchli jej príchod na 
miesto. Zároveň zavádzame 
na kamerách systém, ktorý 
sám podľa detekcie upozor-
ní, na ktorom mieste a  kto-
rá kamera zachytí narušenie 
verejného poriadku, prípad-
ne inú situáciu,“ uviedol ná-
čelník mestskej polície Ladi-

slav Majer. Záznamy z kame-
rového systému sa prevažne 
využívajú pre potreby mesta, 
mestskej polície a orgány čin-
né v  trestnom konaní. „Po-
skytnutie kamerového zázna-
mu je dané smernicou kame-
rového systému a  všeobec-
ného nariadenia o  ochrane 
osobných údajov. Kamerové 
záznamy často napomáhajú 
pri objasnení skutkov majet-
kového charakteru, priestup-
kov proti majetku a občian-
skemu spolunažívaniu, ublí-
žení na zdraví, dopravných 
situáciách a podobne. Samo-
zrejme, že kamerový systém 
nezachytí a  operátor nezis-
tí každé narušenia verejné-
ho poriadku, alebo iné proti-
právne konanie, preto prosí-
me občanov, aby rôzne nepri-
spôsobivé správanie, robenie 
neporiadku, neprimeraný 
hluk, obťažovanie iných, po-
žívanie alkoholu, atď. nahlá-
sili mestskej polícii na č. tel.: 
159,“ uzavrel Majer.

(md) 

MESTO/ 28. 2. 2025

Dobrovoľní hasiči dostali novú štvorkolku

V meste nainštalovali ďalšie kamery

FOTO: MB

FOTO: MB
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Zástupcovia mesta Brezno 
sa zúčastnili na Medzinárod-
nom festivale Klobásafest 
v  Báčskom Petrovci. Mesto 
a región reprezentovali bra-
vúrne a  zo Srbska priviezli 
zlatú medailu. Blahoželáme!

Správny pomer 
ingrediencií

V Báčskom Petrovci to 8. 
a 9. februára poriadne rozvo-
niavalo klobásami. Na me-
dzinárodnom festivale mesto 
Brezno zastupovali poslan-
ci mestského zastupiteľstva 
– Pavel Ambros, Július Ober-
nauer, Daniel Struhár a  za-
mestnanec mestského úradu 
Michal Brozman. V  obrov-
skej konkurencii 107 tímov zo 
Srbska, Slovenska, Maďarska, 
Rumunska, Chorvátska, Čes-
ka, Ukrajiny, Slovinska, Švaj-
čiarska, Nemecka a Macedón-
ska chceli uspieť, preto pri prí-
prave nenechávali nič na ná-
hodu. Ako povedal Pavel Am-
bros, to znamená, museli sa 
trafiť do chuti miestnych, čo 
v  praxi znamenalo nešetriť 

štipľavou paprikou a  použiť 
správny pomer tých najspráv-
nejších ingrediencií. „Silu ko-
lektívu, za vajling nadšenia, 
váhu Julovej osobnosti, po-
mocou ktorej sme získali tú 
najlepšiu papriku – Petrov-
skú horkú, zlaté ručičky Dana, 
ktorému to kvalitne „mliaga-
lo“, šoférsko-prezentačno-po-
ľovnícky kumšt nášho kormi-
delníka Miška, ktorý nás bez-
pečne previezol nielen týmto 
úspešným dobrodružstvom.“ 

A veru sa im táto kombiná-
cia vydarila a  priniesla veľ-
ký úspech. Hodnotiaca komi-
sia čerstvo vyrobené klobásy 
Brezňanov zaradila medzi tri-
dsiatku najlepších, čo zname-
nalo zisk diplomu so zlatou 
medailou.

Skutočné zlato nechali 
v Srbsku

Súťažiacich z Brezna pote-
šilo, že návštevníkov ich stôl 
zaujal. „Našu pečenú klo-

básku všetci náhodní okolo-
idúci ohodnotili palcom ho-
re, slovami chvály ju zahrnu-
li aj naši „susedia“ a  priate-
lia z  partnerského Nadlaku. 
Vedeli sme, že už máme na-
šliapnuté k dobrému výsled-
ku, no, že to bude zlato, sme 
dúfali len v  kútiku duše. To 
skutočné zlato sme však ne-
viezli domov na Horehronie, 
ale zostalo na severe Srbska 
ako pravé nefalšované vlaste-
nectvo bez kalkulu a bočných 
úmyslov. Je ním hrdosť voj-
vodinských Slovákov na svo-
ju reč, kultúru a  domovinu, 
ktorá nepozná vzdialenosť 
geografickú ani časovú a kto-
rá pretrváva v srdciach miest-
nych ľudí ako láska k  svoj-
mu dedičstvu, k svojim pred-
kom i súčasníkom a ktorá sa 
nás dotkla na malú, ale o  to 
hrejivejšiu chvíľu, v jednodu-
chej, no úprimnej radosti zo 
stretnutia s  nami, Slovákmi 
zo Slovenska, ktorí už navždy 
zostanú priateľmi,“ uviedol 
Pavel Ambros.

(md)
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Brezňania z Klobásafestu v Báčskom  
Petrovci priniesli zlatú medailu

V Horehronskom múzeu otvorili nevšednú  
výstavu modelov vojenskej techniky

Knižnica má 
nové knihy

V Mestskej knižnici Brezno 
pribudli ďalšie novinky. Vďa-
ka realizácii 4. etapy projek-
tu s názvom Neviem byť sám, 
bez knihy, ktorý v  rokoch 
2024/2025 podporil z verej-
ných zdrojov Fond na podpo-
ru umenia, do knižného fon-
du breznianskej knižnice pri-
budlo 98 nových kníh v hod-
note 1507,50 eura a sú k dis-
pozícii na vypožičanie. Všet-
ky knihy nájdete v online ka-
talógu mestskej knižnice.

(mk)

Výstavné priestory Meš-
tianskeho domu  počas 
februára zaplnili plasto-
vé a papierové modely lieta-
diel, tankov a lodí z obdobia 
druhej svetovej vojny, ktorý-
mi chce Horehronské múze-
um v spolupráci s breznian-
skymi modelármi zdôrazniť  
blížiace sa 80. výročie víťaz-
stva nad fašizmom. 

V rámci výstavy sú pripra-
vené sprievodné podujatia, 
tvorivé dielne aj špecializova-
ný interaktívny program.

Modely, diorámy 
 aj plagáty

Horehronské múzeum 
v  Brezne nadviazalo na vla-
ňajšiu spoluprácu s modelár-
mi z Modelkit Klubu Brez-
no Letka Horehronie, kto-
rý si tento rok pripomína 
40. výročie aktívnej činnos-
ti, a prostredníctvom novo-
otvorenej výstavy nazvanej 
Z krabičky na front tematic-
ky odkazuje na udalosti dru-
hej svetovej vojny a tohtoroč-
né 80. výročie jej ukončenia. 
Výstavné priestory múzea pri 

tejto príležitosti zaplnili plas-
tové aj papierové modely po-
zemnej, vzdušnej a  námor-
nej vojenskej techniky, použí-
vanej obomi bojujúcimi stra-
nami v Európe, Afrike i v Ti-
chomorskej oblasti v rozme-
dzí rokov 1939 až 1945. „Jed-
na časť výstavy je venovaná 
diorámam a  modelom, kto-
ré predstavujú úryvky z vojny, 
zväčša na východnom fron-
te. Dopĺňajú ich vojnové pla-
gáty, ktoré boli neoddeliteľ-
nou súčasťou vojnovej propa-
gandy, ktorá mala za cieľ pod-
nietiť národ k boju, či už na 
jednej alebo na druhej stra-
ne. Breznianski modelári tiež 
priniesli modely, ktoré nesú-
visia priamo s druhou sveto-
vou vojnou, no zobrazujú vý-
voj vojenskej techniky od ro-
ku 1939 až po súčasnosť,“ pri-
blížil kurátor výstavy Ľubo-
mír Bagačka.

Ako ďalej pokračoval, dru-
há časť expozície je venovaná 
čisto letectvu, konkrétne mo-
delom na všetkých bojujúcich 
stranách, kde sa návštevní-
ci múzea dozvedia, ako sa le-
tectvo vyvíjalo od prvotných 

dvojplošníkov až k prúdovým 
lietadlám. „Tretia časť je veno-
vaná deťom, pretože aj členo-
via Modelkit Klubu Brezno 
chcú odovzdať svoje know-
how novej generácii, a práve 
preto sme prispôsobili tretiu 
miestnosť ako tvorivú dielňu, 
kde si školopovinné deti budú 
môcť vyskúšať, aké je to lepiť 
modely z papiera.“

Ako si vyrobiť vlastné 
lietadlo

Súčasťou výstavy je aj sprie-

vodné podujatie s  názvom 
Lietadielka, ktoré ponúka 
návštevníkom všetkých ve-
kových kategórií možnosť na-
hliadnuť do zákulisia mode-
lárskeho sveta, spoznať kon-
cepciu výberu, postup i  sa-
motnú výrobu miniatúr. Vďa-
ka papierovým vystrihovacím 
modelom si budú môcť ma-
lí aj veľkí zostaviť svoj vlast-
ný model a to najbližšie už po-
čas jarných prázdnin 4. mar-
ca o 10.30 a 15.30 v Meštian-
skom dome č. 13.

V Horehronskom múzeu je 
pripravený aj špecializovaný 
program pod názvom Zážit-
kovo v oblakoch, ktorý upria-
mi pozornosť na aktuálnu vý-
stavu interaktívnou formou 
a  bližšie konkretizuje tému 
lietadiel a letectva. Je vhodný 
pre verejnosť a rodiny s deť-
mi, pre ktoré sú prichystané 
stanovištia plné netradičných 
úloh. Podujatie sa bude ko-
nať 6. marca v časoch o 10.30 
a 15.30. 

„Prvého marca chcem po-
zvať všetkých návštevníkov 
na špeciálnu akciu, kde bu-
dú pod vedením členov Mo-
delkit Klubu Brezno vyhoto-
vovať modely z  plastu a  po-
zor, táto akcia bude doplne-
ná aj účasťou Klubu modelá-
rov Sto tankov z Banskej Bys-
trice, ktorý predvedie ukážky 
z tankových bitiek pomocou 
RC modelov tankov z druhej 
svetovej vojny,“ uzavrel Ľubo-
mír Bagačka. Samotná výsta-
va Z krabičky na front je sprí-
stupnená od utorka do nedele 
v čase od 9.00 do 17.00 a potr-
vá do 31. marca.

(eš)
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Umelecká vedúca detského folklórneho súboru  
Angela Černáková oslávila životné jubileum

Prihláste sa do kurzu Digitálni seniori.  
Po úspešnom skončení dostanete tablet zadarmo

Teta Agi 13. februára oslá-
vila nádherných 80 rokov. 
K vzácnemu životnému jubi-
leu jej zablahoželali súčasní 
aj bývalí folkloristi zo Šťast-
ného detstva a primátor mes-
ta Tomáš  Abel.

Za svoju činnosť získala 
množstvo ocenení

Narodila sa 13. februára 
1945 v Pohorelej. V  Brezne 
ju každý pozná ako tetu Agi, 
ktorá už pomaly 50 rokov ve-
die  detský folklórny súbor 
Šťastné detstvo, s ktorým re-
prezentuje mesto Brezno do-
ma aj za hranicami Slovenska. 
Jej cieľom je prostredníctvom 
tancov, spevu a hudby zacho-
vávať staré zvyky a rozvíjať ľu-
dové tradície regiónu. 

V umeleckom kolektíve de-
ti učí nielen tancovať, ale ich 
aj vychováva a ukazuje im 
správnu cestu životom. Za 
svoju činnosť už získala nie-
koľko ocenení a uznaní na ce-
loslovenskej úrovni, ale aj v 
zahraničí. Detský folklórny 
súbor seje i žne plody svojej 
neúnavnej temperamentnos-
ti, tancom a spevom rozdáva 
kúsok svojho srdiečka.

Zachovávajú dedičstvo 
po predkoch

Teta Agi námety čerpá zo 
života v rodnej Pohorelej a z 
čias mladosti vo folklórnom 
súbore Urpín. Ako sama ho-
vorí, tance v Šťastnom det-
stve sú jej odrazom, je do nich 
vtiahnutá.  Odmenou pre ňu 
je, keď na záver účinkovania 
diváci deťom tlieskajú. Teší sa 
s nimi. Od detstva sa pohybuje 
medzi piesňou, hudbou a tan-

com ľudového umenia. Ako 
prezradila, má šťastie, kto-
ré jej umožňuje byť v umelec-
kej činnosti, kde môže rozvíjať 
svoju záľubu a obrovskú lásku 
k folklóru. 

Detský folklórny súbor 
Šťastné detstvo je pre tetu Agi 
druhým domovom, ktorý jej 
vlastná rodina vždy tolerova-
la a pomáhala prekonávať rôz-
ne životné situácie. Umelecká 
vedúca oceňuje fakt, že mnohí 

členovia v tradíciách pokraču-
jú. Ako sama tvrdí, je to vzác-
ne dedičstvo po našich pred-
koch, ktoré zachovávame pre 
potešenie ďalších generácií.

Teta Agi, trikrát živió...
Vo štvrtok 13. februára te-

ta Agi zažila veľké prekvape-
nie, ktoré vôbec nečakala. Po-
čas nácviku s deťmi sa v telo-
cvični mestského domu kul-
túry otvorili dvere a  pod tak-

tovkou harmonikára Stanisla-
va Kestera priatelia Šťastného 
detstva oslávenkyni spievali 
živió... Veľa šťastia, zdravia... 
Predsedníčka OZ DFS Eva 
Vlčková spoločne s  Gabikou 
Turňovou a  Adrianou  Jar-
ganovou zorganizovali stret-
nutie folkloristov bývalých aj 
súčasných, ktorým chceli te-
gu Agi potešiť. A veru sa po-
darilo, vyhŕkli aj slzy doja-
tia a radosti. Medzi gratulant-
mi nechýbal ani primátor To-
máš Abel, ktorému bolo cťou 
a radosťou zablahoželať v me-
nej svojom aj mesta s priateľ-
mi, rodičmi a deťmi tete Agi, 
úprimne jej poďakovať za ší-
renie folklóru cez mnohé ge-
nerácie najmladších. Zároveň 
jej všetci popriali veľa zdra-
via, radosti, lásky s najbližší-
mi a nech to tak pekne v Šťast-
nom detstve vedie ešte veľa ro-
kov.  Každý gratulant venoval 
tete Agi na pamiatku odtlačok 
prsta na Strome života, ktorý 
krásne namaľovala všestran-
ne talentovaná folkloristka zo 
Šťastného detstva Ninka Tur-
ňová. Milá teta Agi, ku krás-
nemu jubileu všetci z  celého 
srdca blahoželáme!

(md)

Ak máte nad 65 rokov, ne-
váhajte a zapojte sa aj vy do 
projektu Digitálni seniori. 
Nezáleží na tom, či ste úplný 
začiatočník alebo mierne po-
kročilý. Po úspešnom ukon-
čení krátkeho školenia v den-
nom centre Prameň si domov 
odnesiete tablet, a to zadar-
mo.

Záujem seniorov z  celého 
okresu Brezno o  vzdelávanie 
prostredníctvom moderných 
technológií je veľký.

Účastník príde len 
päťkrát

V dennom centre Prameň 
sa seniori stretávajú nielen na 
pravidelných krúžkoch, akti-
vitách, ale aj na vzdelávacom 
školení v rámci projektu Digi-
tálni seniori, ktorý je realizo-
vaný z Plánu obnovy Minis-
terstvom investícií, regionál-
neho rozvoja a informatizácie 
SR. Ako informovala lektor-
ka Anna Berčeková, určený je 

pre ľudí z celého Slovenska vo 
veku nad 65 rokov a záujem-
cov z  okresu Brezno vzdelá-
vajú práve v Prameni na Rá-
zusovej ulici v Brezne. Jeden 
kurz trvá celkovo päť týždňov 
od pondelka do piatka. „Vy-
tvorené sú tri skupiny účast-
níkov, pričom každý z  nich 
školenie absolvuje len jeden-
krát v týždni. Na záver dosta-
nú zadarmo tablet, na ktorom 
počas kurzu pracovali. Minis-
terstvo plánuje školenia or-
ganizovať do júna 2026, pre-
to vyzývam seniorov, aby ne-
váhali a pridali sa k nám! Čím 
viac sa ich prihlási, tým dlh-
šie bude projekt trvať. Zare-
gistrovať sa treba cez stránku 
Digitálni seniori, kde sú všet-
ky potrebné informácie. Po 
registrácii im príde sms-ka 
s dňom a kódom, kedy sa ma-
jú na školení zúčastniť. Upo-
zorňujem, hlásiť sa môžu ľu-
dia z  celého okresu Brez-
no!“ Veľkou administratív-
nou pomocou na školení je aj 

Ján Medveď, ktorý seniorom 
ochotne pomôže a poradí.

Aj seniori chcú kráčať 
s dobou

Podľa slov lektorky, senio-
ri sa učia základy práce s tab-
letom, pohybovať prstom po 
obrazovke, vyhľadávať infor-
mácie, zakladajú si tiež e-ma-
ilové adresy. 

„Niektorí sú úplní začiatoč-

níci, iní už majú ako také skú-
senosti. Na školení je nám aj 
veselo, zasmejeme sa, a hlav-
ne, seniori sa naučia niečo 
odo mňa, ja zasa od nich. Ra-
di chodia, spoznajú nových 
ľudí a milé bolo, keď sa stre-
tli dvaja seniori po neuveriteľ-
ných 50-tich rokoch. Aj takéto 
situácie život prináša,“ uviedla 
Anna Berčeková. 

Bez ohľadu na predchádza-

júce skúsenosti alebo toho, či 
seniori vlastnia digitálne za-
riadenia ako smartfón, tab-
let či počítač, môžu získať no-
vé zručnosti a sebadôveru v di-
gitálnom svete. O tom je pre-
svedčená aj Katarína Kokav-
cová z  denného centra Pra-
meň, zároveň jedna z účastní-
čok projektu. Podľa počtu zú-
častnených seniorov hodnotí, 
že o projekt majú záujem, ale 
bude rada, keď sa k nim prida-
jú aj ďalší. Denne sa v Prame-
ni vystrieda 45 seniorov, čo je 
za týždeň viac ako 220 ľudí. 
„Dochádzka je ukážková, len 
tí, ktorí ochorejú, sa osprave-
dlnia a  vymeškajú. Výhodou 
je, že tablet je rozmerom väč-
ší ako mobil, predsa len v star-
šom veku máme zrak slab-
ší, a  aj seniori musíme krá-
čať s dobou, zdokonaľovať sa 
v  počítačovej gramotnosti.“ 
Viac o projekte sa dočítate na 
stránke: www.digitalnisenio-
ri.gov.sk.

(md)
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VÝNIMOČNÉ PRVÉ DÁMY

prednáška 

s PhDr. Máriou Holubovou, PhD.

Synagóga, Brezno

6.marca 2025 o 16:00 hod.
048/611 2291

Mestská Knižnica

kniznica@brezno.sk

európskych a amerických prezidentov

odborníčkou na protokol a diplomaciu

Dráma, BRA, 137 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Stále som tu 

9.3.2025, Nedeľa, 18.30
vstupné: 7,00 €

Píše sa rok 1970 a v Brazílii vládne vojenská diktatúra. Keď armáda unesie bývalého 
politika Rubensa Paivu, jeho manželka Eunice sa snaží dopátrať, čo sa mu stalo a 
či sa jej vôbec ešte vráti domov. Zároveň sa však sama musí brániť pred praktikami 
režimu a udržať rodinu s piatimi deťmi pohromade. Z matky v domácnosti sa tak 
stáva zapálená bojovníčka za ľudské práva a symbol boja proti diktatúre.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Dogman

vstupné: 7,00 €

Boli nerozlučnou dvojicou - policajt a jeho pes. Potom ich však zasiahol kolosálny 
výbuch, ktorý mal pre nich veľmi vážne následky. Našťastie sa ocitli v rukách 
geniálnych lekárov, ktorí pozbierali to, čo z nich zostalo, dali to dokopy a vytvorili 
Dogmana. Od krku nadol vyzerá ako úplne obyčajný ľudský policajt, od krku nahor 
vyzerá ako policajný pes. Dogman čoskoro zistí, že takáto kombinácia prináša do 
práce predĺženej ruky zákona veľa výhod, čo ocení najmä policajný náčelník (len 
keby ho Dogman stále neolizoval a nenaháňal každú veveričku, ktorú uvidí). 
Hrdina s policajným odznakom príde všetkým vhod, keď miestny super zločinec 
kocúr Pico  začne spriadať nový zlovestný plán, ktorý mu umožní byť ešte horším 
. V skratke -  naklonuje sa a vychová svojho malého dvojníka Picka, aby bol 
rovnako zlý ako on, a tak im bude zločin prechádzať. Lenže je tu Dogman, ktorý ak 
keď je len polovičný pes neskutočne miluje mačiatka.

Dráma, USA, 95 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

Mníchov 1972

8.3.2025, Sobota, 19.00

9.3.2025, Nedeľa, 16.00

vstupné: 7,00 €

Mal to byť bežný vysielací deň z mníchovskej olympiády v roku 1972. Mladý a 
ambiciózny televízny produkčný Geoff (John Magaro) sa snaží zostaviť program 
športového vysielania ABC tak, aby k nemu jeho nadriadený, legendárny 
producent Roone Arledge (Peter Sarsgaard) nemal žiadne výhrady. V tom čase sa 
niekoľko stoviek metrov od zázemia ich tímu začína odohrávať dráma, v ktorej 
nejde o body ani sekundy. Ide o životy jedenástich izraelských športovcov, ktorých 
prepadlo  palestínske komando a drží ich ako rukojemníkov priamo v olympijskej 
dedine. Hoci tím športových novinárov má minimálne skúsenosti s pokrytím 
takéhoto typu udalostí, aj tak sa dokáže v krátkom čase zmobilizovať a doslova 
naživo vysielať spravodajské vstupy z miesta činu do celého sveta. Uprostred 
všadeprítomného zmätku a rýchlych rozhodnutí sa televízni novinári stávajú 
nechcenými aktérmi krvavej drámy, keď práve oni pomocou svojich záberov 
informujú teroristov, že sa k nim blížia policajní ostreľovači. Napätie v tíme hustne, 
pretože na otázku, či má prednosť zodpovednosť alebo právo na informácie, 
nemajú jasnú odpoveď. Čakajú ich však aj ďalšie a oveľa hrozivejšie dilemy.

Rodinný/Dobrodružný, AUS, 91 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

vstupné: 7,00 €

Napriek tomu, že rodičia malej Annie robia, čo môžu, smola sa im lepí na päty. 
Okrem obrovského sucha musia čeliť aj chamtivosti miestneho podnikateľa, 
ktorý chce skúpiť všetky farmy v meste. Hrozba, že prídu o strechu nad hlavou, 
silnie každým dňom. Že by tento malér vážne nešlo napraviť? A čo ak je riešením 
vyhrať prestížny medzinárodný šampionát v agility! Čo na tom, že by sa jeho 
víťazom mal stať bezmenný kríženec, ktorý sa donedávna túlal po uliciach. Pre 
Annie je to Oriešok, a teraz je súčasťou jej rodiny. A dohromady dokážu prekonať 
aj tie najťažšie skúšky. Majú totiž spoločný cieľ. Malý veľký pes nie je len ďalším 
filmom o psom hrdinovi, ako by sa na prvý pohľad mohlo zdať. Zatúlaný kríženec 
v ňom spolu s desaťročnou Annie síce hrá hlavnú úlohu, ale zo všetkého najviac 
je to príbeh o tom, čo je v živote skutočne podstatné. O láske, sile priateľstva i 
dôležitosti rodiny a odvahe zostať sám sebou. 

8.3.2025, Sobota, 16.00
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Malý veľký pes 

Komédia, CZE, 99 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Na plech

Film NA PLECH osobitým spôsobom poníma príbeh Marka, ktorý po 
dokončení vysokoškolských štúdií vstupuje do života. Zažíva veľa 
nevšedných dobrodružstiev, aby nakoniec dospel k poznaniu, že rodina a 
priateľstvo sú to najdôležitejšie. Vo svojom zamestnaní dostáva na starosť 
veľmi ambiciózny projekt, ale v osobnom živote má nečakané problémy. 
Potom, čo na chodbe domu nájde batoh a snaží sa ho poctivo vrátiť, ho 
zadrží inšpektor. Policajt ho však nezavrie do väzenia, ale prinúti k 
spolupráci. Marek sa preto musí votrieť do priazne troch bratov Grundzov-
cov, ktorí v byte o poschodie nižšie varia pervitín. Plne využíva svoje znalosti 
z vysokej školy ekonomickej, ku skupine sa čoskoro pridá aj hlava rodiny 
Grundza, a drogový obchod len tak kvitne. Spolužitie s novozískanými 
priateľmi prináša množstvo humorných, ale aj napínavých okamihov. 
Diváka nielenže strhne dej, ale zároveň sa dozvie množstvo zaujímavých 
faktov z blízkej i vzdialenejšej histórie.

vstupné: 7,00 €
1.3.2025, Sobota, 19.00

Rodinná animovaná komédia, CYP/GBR, 94 min., slovenský
dabing, vhodné pre všetky vekové skupiny maloletých, 2D

Rebelka:
Misia kráľovská záchrana

1.3.2025, Sobota, 16.00
29.3.2025, Sobota, 16.00

vstupné: 7,00 €

Byť princeznou už neznamená stáť v šuštiacej krásnej róbe a čakať na 
svojho záchrancu. Mladá princezná Mina vzdoruje svojmu otcovi a mení 
tradície – za svojho manžela si totiž vybrala knihomoľa Ronana, ktorý je od 
tradičného princa na míle vzdialený. Keď však priletí hrôzostrašný drak a 
princeznú unesie, je na Ronanovi, aby sa vydal do vzdialenej krajiny na 
nebezpečnú záchrannú misiu. Mina sa ocitne v zajatí zlého čarodejníka 
Kezabora, ktorý už uniesol mnoho iných princezien. Každú, ktorá sa 
odvážila postaviť proti jeho plánom, premenil na zlatú sochu. Mina však 
vezme osud do vlastných rúk a vymyslí plán, ako zachrániť nielen seba a 
ostatné princezné, ale aj celé kráľovstvo...

Akčný/Triler/Dráma, SVK, 115 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Černák

2.3.2025, Nedeľa, 18.30
14.3.2025, Piatok, 19.00
23.3.2025, Nedeľa, 18.30

vstupné: 7,00 €

“Musel som pár ľuďom klepnúť po nose. Ale už bude pokoj.” Nie však na 
dlho, pretože - hoci sa to tak možno nie vždy zdá - spravodlivosť si aj tu 
nájde svoju cestu. Z MIKIho Černáka, chlapca z Telgártu, sa stal obávaný šéf 
horehronskej mafiánskej skupiny, ale Mikimu to nestačí. Chce ovládnuť 
celé Slovensko a stať sa bossom všetkých bossov. Cesta na vrchol je ale 
lemovaná zradcami a hlavne desiatkami mŕtvol. Miki však na ceste na 
vrchol podcenil tú najsilnejšiu mafiu, aká Slovensku kedy vládla - politikov 
a tajnú službu. Film Černák prináša zavŕšenie tragického a násilného 
životného príbehu inšpirovaného osudom bossa horehronského podsvetia 
Mikuláša Černák.

Rodinný/Animovaný/Komédia, CZE/FRA/SVK, 79 min., slovenský
dabing, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Keď život chutí

2.3.2025, Nedeľa, 16.00
vstupné: 7,00 €

Letné prázdniny sa končia a Benjamína Pipetku, trinásťročného obézneho 
chlapca s excelentnými kuchárskymi schopnosťami čaká najťažší rok jeho 
doterajšieho života. Na základe odporúčania školskej lekárky je nútený 
aktívne riešiť svoju nebezpečnú nadváhu, čo privádza jeho rozvedených 
rodičov k spoločnej snahe synovi pomôcť. Napriek starostlivosti lekárov a 
dietológov nachádza Ben motiváciu k chudnutiu veľmi ťažko. Okrem 
verného kamaráta Erika a jeho sestry Sone je pre neho jedlo jedinou 
životnou radosťou. To sa však zmení prvý septembrový deň, keď opäť uvidí 
svoju spolužiačku Kláru. Pretože sa ho Klára vždy zastane a vyjadruje obdiv 
nad jeho odvahou, s ktorou sa púšťa do náročnej diéty, nadobudne chlapec 
dojem, že medzi nimi rastie ozajstná láska. Benove veľkolepé milostné 
vyznanie v podobe vlastnoručne upečenej jahodovej torty sa, bohužiaľ, 
skončí fiaskom. Ben má pocit, že sa proti nemu spolčil celý svet. Počas 
vyučovania odchádza zo školy a doma pod perinou márne bojuje s 
depresiou. Rodičia netušia, čo sa s Benom deje. Obava o Bena ich spojí. 
Mama premôže svoj odpor a poprosí o radu Sofiu, novú partnerku otca, s 
ktorou sa Ben veľmi zblíži. Tá chlapcovi pomáha pochopiť Klárino 
odmietnutie, odhalí mu, že na svet by sa mal vedieť človek pozerať aj s 
empatiou k druhým. Zároveň privedie hlavného hrdinu k najdôležitejšiemu 
životnému poznaniu, že skutočná láska sa začína láskou k sebe samému.

Rozprávka, CZE, 116 min., slovenský dabing, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Zlatovláska 

15.3.2025, Sobota, 16.00
30.3.2025, Nedeľa, 17.00

vstupné: 7,00 €

Kráľovské páža Jurko poruší príkaz kráľa, ochutná kúsok čarovného hada a 
porozumie reči zvierat. Neuposlúchnutie kráľovho rozkazu znamená, že ho 
čaká trest smrti. Kráľ mu však dá ešte poslednú šancu ako sa vykúpiť: musí 
mu nájsť a priviesť za ženu Zlatovlásku, princeznú z tajomnej ríše ďaleko za 
morom. Jurko sa na strastiplnú a nebezpečnú cestu vydáva v sprievode 
kamaráta Štefana a psíka Šťastka, ktorému  zachránil život. Cesta na ostrov 
je nielen plná dobrodružstiev a prekvapení, ale ukáže sa, že Štefan nie je 
tým najúprimnejším priateľom, akým sa zdal byť. Našťastie, Juraj má aj veľa 
iných odvážnych spojencov - zvieratá, ktorým pomohol. 

Komédia, CZE, 102 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

More na dvore

7.3.2025, Piatok, 19.30
22.3.2025, Sobota, 19.00

vstupné: 7,00 €

Sympatický Jozef (Ondřej Vetchý) je úspešný majster husliar. Teší ho, že 
ním vyrobené nástroje prinášajú radosť ľuďom po celom svete. On sám 
najradšej trávi čas vo svojej dielni na dvore pavlačového domu. Nikdy nebol 
ani pri mori, jeho morom je kaluž na dvore, ktorú chráni pred vyschnutím, 
aby vtáky mali čo piť. Nemá manželku ani deti, len sučku Pampelišku, ktorá 
ho sprevádza na každom kroku. Jozef tajne miluje krásnu susedku Anežku 
(Linda Rybová) a teší sa na stredajšie šachové partie s najlepším 
kamarátom Václavom (Jiří Langmajer), charizmatickým ladičom pián, 
ktorý dokáže skvelo naladiť aj väčšinu pianistiek. Hoci Jozef vyrobil už 
množstvo majstrovských nástrojov, vie, že jeho husliarske umenie stále nie 
je na vrchole. Zatiaľ váha siahnuť po tom najlepšom dreve, ktoré v dielni 
starostlivo opatruje. Má predsa pred sebou toľko času – na majstrovské 
husle aj na zoznámenie s Anežkou. Život sa však môže v okamihu zmeniť a 
z mora času sa zrazu stane iba kaluž. Jozef si s pomocou priateľov začína 
plniť všetky sny, ktoré už nechce odkladať. A tak nakoniec dôjde na 
majstrovské husle aj tú pravú lásku na celý život.

Dráma, BRA, 137 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Stále som tu 

9.3.2025, Nedeľa, 18.30
vstupné: 7,00 €

Píše sa rok 1970 a v Brazílii vládne vojenská diktatúra. Keď armáda unesie bývalého 
politika Rubensa Paivu, jeho manželka Eunice sa snaží dopátrať, čo sa mu stalo a 
či sa jej vôbec ešte vráti domov. Zároveň sa však sama musí brániť pred praktikami 
režimu a udržať rodinu s piatimi deťmi pohromade. Z matky v domácnosti sa tak 
stáva zapálená bojovníčka za ľudské práva a symbol boja proti diktatúre.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Dogman

vstupné: 7,00 €

Boli nerozlučnou dvojicou - policajt a jeho pes. Potom ich však zasiahol kolosálny 
výbuch, ktorý mal pre nich veľmi vážne následky. Našťastie sa ocitli v rukách 
geniálnych lekárov, ktorí pozbierali to, čo z nich zostalo, dali to dokopy a vytvorili 
Dogmana. Od krku nadol vyzerá ako úplne obyčajný ľudský policajt, od krku nahor 
vyzerá ako policajný pes. Dogman čoskoro zistí, že takáto kombinácia prináša do 
práce predĺženej ruky zákona veľa výhod, čo ocení najmä policajný náčelník (len 
keby ho Dogman stále neolizoval a nenaháňal každú veveričku, ktorú uvidí). 
Hrdina s policajným odznakom príde všetkým vhod, keď miestny super zločinec 
kocúr Pico  začne spriadať nový zlovestný plán, ktorý mu umožní byť ešte horším 
. V skratke -  naklonuje sa a vychová svojho malého dvojníka Picka, aby bol 
rovnako zlý ako on, a tak im bude zločin prechádzať. Lenže je tu Dogman, ktorý ak 
keď je len polovičný pes neskutočne miluje mačiatka.

Dráma, USA, 95 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

Mníchov 1972

8.3.2025, Sobota, 19.00

9.3.2025, Nedeľa, 16.00

vstupné: 7,00 €

Mal to byť bežný vysielací deň z mníchovskej olympiády v roku 1972. Mladý a 
ambiciózny televízny produkčný Geoff (John Magaro) sa snaží zostaviť program 
športového vysielania ABC tak, aby k nemu jeho nadriadený, legendárny 
producent Roone Arledge (Peter Sarsgaard) nemal žiadne výhrady. V tom čase sa 
niekoľko stoviek metrov od zázemia ich tímu začína odohrávať dráma, v ktorej 
nejde o body ani sekundy. Ide o životy jedenástich izraelských športovcov, ktorých 
prepadlo  palestínske komando a drží ich ako rukojemníkov priamo v olympijskej 
dedine. Hoci tím športových novinárov má minimálne skúsenosti s pokrytím 
takéhoto typu udalostí, aj tak sa dokáže v krátkom čase zmobilizovať a doslova 
naživo vysielať spravodajské vstupy z miesta činu do celého sveta. Uprostred 
všadeprítomného zmätku a rýchlych rozhodnutí sa televízni novinári stávajú 
nechcenými aktérmi krvavej drámy, keď práve oni pomocou svojich záberov 
informujú teroristov, že sa k nim blížia policajní ostreľovači. Napätie v tíme hustne, 
pretože na otázku, či má prednosť zodpovednosť alebo právo na informácie, 
nemajú jasnú odpoveď. Čakajú ich však aj ďalšie a oveľa hrozivejšie dilemy.

Rodinný/Dobrodružný, AUS, 91 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

vstupné: 7,00 €

Napriek tomu, že rodičia malej Annie robia, čo môžu, smola sa im lepí na päty. 
Okrem obrovského sucha musia čeliť aj chamtivosti miestneho podnikateľa, 
ktorý chce skúpiť všetky farmy v meste. Hrozba, že prídu o strechu nad hlavou, 
silnie každým dňom. Že by tento malér vážne nešlo napraviť? A čo ak je riešením 
vyhrať prestížny medzinárodný šampionát v agility! Čo na tom, že by sa jeho 
víťazom mal stať bezmenný kríženec, ktorý sa donedávna túlal po uliciach. Pre 
Annie je to Oriešok, a teraz je súčasťou jej rodiny. A dohromady dokážu prekonať 
aj tie najťažšie skúšky. Majú totiž spoločný cieľ. Malý veľký pes nie je len ďalším 
filmom o psom hrdinovi, ako by sa na prvý pohľad mohlo zdať. Zatúlaný kríženec 
v ňom spolu s desaťročnou Annie síce hrá hlavnú úlohu, ale zo všetkého najviac 
je to príbeh o tom, čo je v živote skutočne podstatné. O láske, sile priateľstva i 
dôležitosti rodiny a odvahe zostať sám sebou. 

8.3.2025, Sobota, 16.00
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Malý veľký pes 

Komédia, CZE, 99 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Na plech

Film NA PLECH osobitým spôsobom poníma príbeh Marka, ktorý po 
dokončení vysokoškolských štúdií vstupuje do života. Zažíva veľa 
nevšedných dobrodružstiev, aby nakoniec dospel k poznaniu, že rodina a 
priateľstvo sú to najdôležitejšie. Vo svojom zamestnaní dostáva na starosť 
veľmi ambiciózny projekt, ale v osobnom živote má nečakané problémy. 
Potom, čo na chodbe domu nájde batoh a snaží sa ho poctivo vrátiť, ho 
zadrží inšpektor. Policajt ho však nezavrie do väzenia, ale prinúti k 
spolupráci. Marek sa preto musí votrieť do priazne troch bratov Grundzov-
cov, ktorí v byte o poschodie nižšie varia pervitín. Plne využíva svoje znalosti 
z vysokej školy ekonomickej, ku skupine sa čoskoro pridá aj hlava rodiny 
Grundza, a drogový obchod len tak kvitne. Spolužitie s novozískanými 
priateľmi prináša množstvo humorných, ale aj napínavých okamihov. 
Diváka nielenže strhne dej, ale zároveň sa dozvie množstvo zaujímavých 
faktov z blízkej i vzdialenejšej histórie.

vstupné: 7,00 €
1.3.2025, Sobota, 19.00

Rodinná animovaná komédia, CYP/GBR, 94 min., slovenský
dabing, vhodné pre všetky vekové skupiny maloletých, 2D

Rebelka:
Misia kráľovská záchrana

1.3.2025, Sobota, 16.00
29.3.2025, Sobota, 16.00

vstupné: 7,00 €

Byť princeznou už neznamená stáť v šuštiacej krásnej róbe a čakať na 
svojho záchrancu. Mladá princezná Mina vzdoruje svojmu otcovi a mení 
tradície – za svojho manžela si totiž vybrala knihomoľa Ronana, ktorý je od 
tradičného princa na míle vzdialený. Keď však priletí hrôzostrašný drak a 
princeznú unesie, je na Ronanovi, aby sa vydal do vzdialenej krajiny na 
nebezpečnú záchrannú misiu. Mina sa ocitne v zajatí zlého čarodejníka 
Kezabora, ktorý už uniesol mnoho iných princezien. Každú, ktorá sa 
odvážila postaviť proti jeho plánom, premenil na zlatú sochu. Mina však 
vezme osud do vlastných rúk a vymyslí plán, ako zachrániť nielen seba a 
ostatné princezné, ale aj celé kráľovstvo...

Akčný/Triler/Dráma, SVK, 115 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Černák

2.3.2025, Nedeľa, 18.30
14.3.2025, Piatok, 19.00
23.3.2025, Nedeľa, 18.30

vstupné: 7,00 €

“Musel som pár ľuďom klepnúť po nose. Ale už bude pokoj.” Nie však na 
dlho, pretože - hoci sa to tak možno nie vždy zdá - spravodlivosť si aj tu 
nájde svoju cestu. Z MIKIho Černáka, chlapca z Telgártu, sa stal obávaný šéf 
horehronskej mafiánskej skupiny, ale Mikimu to nestačí. Chce ovládnuť 
celé Slovensko a stať sa bossom všetkých bossov. Cesta na vrchol je ale 
lemovaná zradcami a hlavne desiatkami mŕtvol. Miki však na ceste na 
vrchol podcenil tú najsilnejšiu mafiu, aká Slovensku kedy vládla - politikov 
a tajnú službu. Film Černák prináša zavŕšenie tragického a násilného 
životného príbehu inšpirovaného osudom bossa horehronského podsvetia 
Mikuláša Černák.

Rodinný/Animovaný/Komédia, CZE/FRA/SVK, 79 min., slovenský
dabing, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Keď život chutí

2.3.2025, Nedeľa, 16.00
vstupné: 7,00 €

Letné prázdniny sa končia a Benjamína Pipetku, trinásťročného obézneho 
chlapca s excelentnými kuchárskymi schopnosťami čaká najťažší rok jeho 
doterajšieho života. Na základe odporúčania školskej lekárky je nútený 
aktívne riešiť svoju nebezpečnú nadváhu, čo privádza jeho rozvedených 
rodičov k spoločnej snahe synovi pomôcť. Napriek starostlivosti lekárov a 
dietológov nachádza Ben motiváciu k chudnutiu veľmi ťažko. Okrem 
verného kamaráta Erika a jeho sestry Sone je pre neho jedlo jedinou 
životnou radosťou. To sa však zmení prvý septembrový deň, keď opäť uvidí 
svoju spolužiačku Kláru. Pretože sa ho Klára vždy zastane a vyjadruje obdiv 
nad jeho odvahou, s ktorou sa púšťa do náročnej diéty, nadobudne chlapec 
dojem, že medzi nimi rastie ozajstná láska. Benove veľkolepé milostné 
vyznanie v podobe vlastnoručne upečenej jahodovej torty sa, bohužiaľ, 
skončí fiaskom. Ben má pocit, že sa proti nemu spolčil celý svet. Počas 
vyučovania odchádza zo školy a doma pod perinou márne bojuje s 
depresiou. Rodičia netušia, čo sa s Benom deje. Obava o Bena ich spojí. 
Mama premôže svoj odpor a poprosí o radu Sofiu, novú partnerku otca, s 
ktorou sa Ben veľmi zblíži. Tá chlapcovi pomáha pochopiť Klárino 
odmietnutie, odhalí mu, že na svet by sa mal vedieť človek pozerať aj s 
empatiou k druhým. Zároveň privedie hlavného hrdinu k najdôležitejšiemu 
životnému poznaniu, že skutočná láska sa začína láskou k sebe samému.

Rozprávka, CZE, 116 min., slovenský dabing, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Zlatovláska 

15.3.2025, Sobota, 16.00
30.3.2025, Nedeľa, 17.00

vstupné: 7,00 €

Kráľovské páža Jurko poruší príkaz kráľa, ochutná kúsok čarovného hada a 
porozumie reči zvierat. Neuposlúchnutie kráľovho rozkazu znamená, že ho 
čaká trest smrti. Kráľ mu však dá ešte poslednú šancu ako sa vykúpiť: musí 
mu nájsť a priviesť za ženu Zlatovlásku, princeznú z tajomnej ríše ďaleko za 
morom. Jurko sa na strastiplnú a nebezpečnú cestu vydáva v sprievode 
kamaráta Štefana a psíka Šťastka, ktorému  zachránil život. Cesta na ostrov 
je nielen plná dobrodružstiev a prekvapení, ale ukáže sa, že Štefan nie je 
tým najúprimnejším priateľom, akým sa zdal byť. Našťastie, Juraj má aj veľa 
iných odvážnych spojencov - zvieratá, ktorým pomohol. 

Komédia, CZE, 102 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

More na dvore

7.3.2025, Piatok, 19.30
22.3.2025, Sobota, 19.00

vstupné: 7,00 €

Sympatický Jozef (Ondřej Vetchý) je úspešný majster husliar. Teší ho, že 
ním vyrobené nástroje prinášajú radosť ľuďom po celom svete. On sám 
najradšej trávi čas vo svojej dielni na dvore pavlačového domu. Nikdy nebol 
ani pri mori, jeho morom je kaluž na dvore, ktorú chráni pred vyschnutím, 
aby vtáky mali čo piť. Nemá manželku ani deti, len sučku Pampelišku, ktorá 
ho sprevádza na každom kroku. Jozef tajne miluje krásnu susedku Anežku 
(Linda Rybová) a teší sa na stredajšie šachové partie s najlepším 
kamarátom Václavom (Jiří Langmajer), charizmatickým ladičom pián, 
ktorý dokáže skvelo naladiť aj väčšinu pianistiek. Hoci Jozef vyrobil už 
množstvo majstrovských nástrojov, vie, že jeho husliarske umenie stále nie 
je na vrchole. Zatiaľ váha siahnuť po tom najlepšom dreve, ktoré v dielni 
starostlivo opatruje. Má predsa pred sebou toľko času – na majstrovské 
husle aj na zoznámenie s Anežkou. Život sa však môže v okamihu zmeniť a 
z mora času sa zrazu stane iba kaluž. Jozef si s pomocou priateľov začína 
plniť všetky sny, ktoré už nechce odkladať. A tak nakoniec dôjde na 
majstrovské husle aj tú pravú lásku na celý život.

Dráma, BRA, 137 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Stále som tu 

9.3.2025, Nedeľa, 18.30
vstupné: 7,00 €

Píše sa rok 1970 a v Brazílii vládne vojenská diktatúra. Keď armáda unesie bývalého 
politika Rubensa Paivu, jeho manželka Eunice sa snaží dopátrať, čo sa mu stalo a 
či sa jej vôbec ešte vráti domov. Zároveň sa však sama musí brániť pred praktikami 
režimu a udržať rodinu s piatimi deťmi pohromade. Z matky v domácnosti sa tak 
stáva zapálená bojovníčka za ľudské práva a symbol boja proti diktatúre.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Dogman

vstupné: 7,00 €

Boli nerozlučnou dvojicou - policajt a jeho pes. Potom ich však zasiahol kolosálny 
výbuch, ktorý mal pre nich veľmi vážne následky. Našťastie sa ocitli v rukách 
geniálnych lekárov, ktorí pozbierali to, čo z nich zostalo, dali to dokopy a vytvorili 
Dogmana. Od krku nadol vyzerá ako úplne obyčajný ľudský policajt, od krku nahor 
vyzerá ako policajný pes. Dogman čoskoro zistí, že takáto kombinácia prináša do 
práce predĺženej ruky zákona veľa výhod, čo ocení najmä policajný náčelník (len 
keby ho Dogman stále neolizoval a nenaháňal každú veveričku, ktorú uvidí). 
Hrdina s policajným odznakom príde všetkým vhod, keď miestny super zločinec 
kocúr Pico  začne spriadať nový zlovestný plán, ktorý mu umožní byť ešte horším 
. V skratke -  naklonuje sa a vychová svojho malého dvojníka Picka, aby bol 
rovnako zlý ako on, a tak im bude zločin prechádzať. Lenže je tu Dogman, ktorý ak 
keď je len polovičný pes neskutočne miluje mačiatka.

Dráma, USA, 95 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

Mníchov 1972

8.3.2025, Sobota, 19.00

9.3.2025, Nedeľa, 16.00

vstupné: 7,00 €

Mal to byť bežný vysielací deň z mníchovskej olympiády v roku 1972. Mladý a 
ambiciózny televízny produkčný Geoff (John Magaro) sa snaží zostaviť program 
športového vysielania ABC tak, aby k nemu jeho nadriadený, legendárny 
producent Roone Arledge (Peter Sarsgaard) nemal žiadne výhrady. V tom čase sa 
niekoľko stoviek metrov od zázemia ich tímu začína odohrávať dráma, v ktorej 
nejde o body ani sekundy. Ide o životy jedenástich izraelských športovcov, ktorých 
prepadlo  palestínske komando a drží ich ako rukojemníkov priamo v olympijskej 
dedine. Hoci tím športových novinárov má minimálne skúsenosti s pokrytím 
takéhoto typu udalostí, aj tak sa dokáže v krátkom čase zmobilizovať a doslova 
naživo vysielať spravodajské vstupy z miesta činu do celého sveta. Uprostred 
všadeprítomného zmätku a rýchlych rozhodnutí sa televízni novinári stávajú 
nechcenými aktérmi krvavej drámy, keď práve oni pomocou svojich záberov 
informujú teroristov, že sa k nim blížia policajní ostreľovači. Napätie v tíme hustne, 
pretože na otázku, či má prednosť zodpovednosť alebo právo na informácie, 
nemajú jasnú odpoveď. Čakajú ich však aj ďalšie a oveľa hrozivejšie dilemy.

Rodinný/Dobrodružný, AUS, 91 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

vstupné: 7,00 €

Napriek tomu, že rodičia malej Annie robia, čo môžu, smola sa im lepí na päty. 
Okrem obrovského sucha musia čeliť aj chamtivosti miestneho podnikateľa, 
ktorý chce skúpiť všetky farmy v meste. Hrozba, že prídu o strechu nad hlavou, 
silnie každým dňom. Že by tento malér vážne nešlo napraviť? A čo ak je riešením 
vyhrať prestížny medzinárodný šampionát v agility! Čo na tom, že by sa jeho 
víťazom mal stať bezmenný kríženec, ktorý sa donedávna túlal po uliciach. Pre 
Annie je to Oriešok, a teraz je súčasťou jej rodiny. A dohromady dokážu prekonať 
aj tie najťažšie skúšky. Majú totiž spoločný cieľ. Malý veľký pes nie je len ďalším 
filmom o psom hrdinovi, ako by sa na prvý pohľad mohlo zdať. Zatúlaný kríženec 
v ňom spolu s desaťročnou Annie síce hrá hlavnú úlohu, ale zo všetkého najviac 
je to príbeh o tom, čo je v živote skutočne podstatné. O láske, sile priateľstva i 
dôležitosti rodiny a odvahe zostať sám sebou. 

8.3.2025, Sobota, 16.00
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Malý veľký pes 

Komédia, CZE, 99 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Na plech

Film NA PLECH osobitým spôsobom poníma príbeh Marka, ktorý po 
dokončení vysokoškolských štúdií vstupuje do života. Zažíva veľa 
nevšedných dobrodružstiev, aby nakoniec dospel k poznaniu, že rodina a 
priateľstvo sú to najdôležitejšie. Vo svojom zamestnaní dostáva na starosť 
veľmi ambiciózny projekt, ale v osobnom živote má nečakané problémy. 
Potom, čo na chodbe domu nájde batoh a snaží sa ho poctivo vrátiť, ho 
zadrží inšpektor. Policajt ho však nezavrie do väzenia, ale prinúti k 
spolupráci. Marek sa preto musí votrieť do priazne troch bratov Grundzov-
cov, ktorí v byte o poschodie nižšie varia pervitín. Plne využíva svoje znalosti 
z vysokej školy ekonomickej, ku skupine sa čoskoro pridá aj hlava rodiny 
Grundza, a drogový obchod len tak kvitne. Spolužitie s novozískanými 
priateľmi prináša množstvo humorných, ale aj napínavých okamihov. 
Diváka nielenže strhne dej, ale zároveň sa dozvie množstvo zaujímavých 
faktov z blízkej i vzdialenejšej histórie.

vstupné: 7,00 €
1.3.2025, Sobota, 19.00

Rodinná animovaná komédia, CYP/GBR, 94 min., slovenský
dabing, vhodné pre všetky vekové skupiny maloletých, 2D

Rebelka:
Misia kráľovská záchrana

1.3.2025, Sobota, 16.00
29.3.2025, Sobota, 16.00

vstupné: 7,00 €

Byť princeznou už neznamená stáť v šuštiacej krásnej róbe a čakať na 
svojho záchrancu. Mladá princezná Mina vzdoruje svojmu otcovi a mení 
tradície – za svojho manžela si totiž vybrala knihomoľa Ronana, ktorý je od 
tradičného princa na míle vzdialený. Keď však priletí hrôzostrašný drak a 
princeznú unesie, je na Ronanovi, aby sa vydal do vzdialenej krajiny na 
nebezpečnú záchrannú misiu. Mina sa ocitne v zajatí zlého čarodejníka 
Kezabora, ktorý už uniesol mnoho iných princezien. Každú, ktorá sa 
odvážila postaviť proti jeho plánom, premenil na zlatú sochu. Mina však 
vezme osud do vlastných rúk a vymyslí plán, ako zachrániť nielen seba a 
ostatné princezné, ale aj celé kráľovstvo...

Akčný/Triler/Dráma, SVK, 115 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Černák

2.3.2025, Nedeľa, 18.30
14.3.2025, Piatok, 19.00
23.3.2025, Nedeľa, 18.30

vstupné: 7,00 €

“Musel som pár ľuďom klepnúť po nose. Ale už bude pokoj.” Nie však na 
dlho, pretože - hoci sa to tak možno nie vždy zdá - spravodlivosť si aj tu 
nájde svoju cestu. Z MIKIho Černáka, chlapca z Telgártu, sa stal obávaný šéf 
horehronskej mafiánskej skupiny, ale Mikimu to nestačí. Chce ovládnuť 
celé Slovensko a stať sa bossom všetkých bossov. Cesta na vrchol je ale 
lemovaná zradcami a hlavne desiatkami mŕtvol. Miki však na ceste na 
vrchol podcenil tú najsilnejšiu mafiu, aká Slovensku kedy vládla - politikov 
a tajnú službu. Film Černák prináša zavŕšenie tragického a násilného 
životného príbehu inšpirovaného osudom bossa horehronského podsvetia 
Mikuláša Černák.

Rodinný/Animovaný/Komédia, CZE/FRA/SVK, 79 min., slovenský
dabing, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Keď život chutí

2.3.2025, Nedeľa, 16.00
vstupné: 7,00 €

Letné prázdniny sa končia a Benjamína Pipetku, trinásťročného obézneho 
chlapca s excelentnými kuchárskymi schopnosťami čaká najťažší rok jeho 
doterajšieho života. Na základe odporúčania školskej lekárky je nútený 
aktívne riešiť svoju nebezpečnú nadváhu, čo privádza jeho rozvedených 
rodičov k spoločnej snahe synovi pomôcť. Napriek starostlivosti lekárov a 
dietológov nachádza Ben motiváciu k chudnutiu veľmi ťažko. Okrem 
verného kamaráta Erika a jeho sestry Sone je pre neho jedlo jedinou 
životnou radosťou. To sa však zmení prvý septembrový deň, keď opäť uvidí 
svoju spolužiačku Kláru. Pretože sa ho Klára vždy zastane a vyjadruje obdiv 
nad jeho odvahou, s ktorou sa púšťa do náročnej diéty, nadobudne chlapec 
dojem, že medzi nimi rastie ozajstná láska. Benove veľkolepé milostné 
vyznanie v podobe vlastnoručne upečenej jahodovej torty sa, bohužiaľ, 
skončí fiaskom. Ben má pocit, že sa proti nemu spolčil celý svet. Počas 
vyučovania odchádza zo školy a doma pod perinou márne bojuje s 
depresiou. Rodičia netušia, čo sa s Benom deje. Obava o Bena ich spojí. 
Mama premôže svoj odpor a poprosí o radu Sofiu, novú partnerku otca, s 
ktorou sa Ben veľmi zblíži. Tá chlapcovi pomáha pochopiť Klárino 
odmietnutie, odhalí mu, že na svet by sa mal vedieť človek pozerať aj s 
empatiou k druhým. Zároveň privedie hlavného hrdinu k najdôležitejšiemu 
životnému poznaniu, že skutočná láska sa začína láskou k sebe samému.

Rozprávka, CZE, 116 min., slovenský dabing, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Zlatovláska 

15.3.2025, Sobota, 16.00
30.3.2025, Nedeľa, 17.00

vstupné: 7,00 €

Kráľovské páža Jurko poruší príkaz kráľa, ochutná kúsok čarovného hada a 
porozumie reči zvierat. Neuposlúchnutie kráľovho rozkazu znamená, že ho 
čaká trest smrti. Kráľ mu však dá ešte poslednú šancu ako sa vykúpiť: musí 
mu nájsť a priviesť za ženu Zlatovlásku, princeznú z tajomnej ríše ďaleko za 
morom. Jurko sa na strastiplnú a nebezpečnú cestu vydáva v sprievode 
kamaráta Štefana a psíka Šťastka, ktorému  zachránil život. Cesta na ostrov 
je nielen plná dobrodružstiev a prekvapení, ale ukáže sa, že Štefan nie je 
tým najúprimnejším priateľom, akým sa zdal byť. Našťastie, Juraj má aj veľa 
iných odvážnych spojencov - zvieratá, ktorým pomohol. 

Komédia, CZE, 102 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

More na dvore

7.3.2025, Piatok, 19.30
22.3.2025, Sobota, 19.00

vstupné: 7,00 €

Sympatický Jozef (Ondřej Vetchý) je úspešný majster husliar. Teší ho, že 
ním vyrobené nástroje prinášajú radosť ľuďom po celom svete. On sám 
najradšej trávi čas vo svojej dielni na dvore pavlačového domu. Nikdy nebol 
ani pri mori, jeho morom je kaluž na dvore, ktorú chráni pred vyschnutím, 
aby vtáky mali čo piť. Nemá manželku ani deti, len sučku Pampelišku, ktorá 
ho sprevádza na každom kroku. Jozef tajne miluje krásnu susedku Anežku 
(Linda Rybová) a teší sa na stredajšie šachové partie s najlepším 
kamarátom Václavom (Jiří Langmajer), charizmatickým ladičom pián, 
ktorý dokáže skvelo naladiť aj väčšinu pianistiek. Hoci Jozef vyrobil už 
množstvo majstrovských nástrojov, vie, že jeho husliarske umenie stále nie 
je na vrchole. Zatiaľ váha siahnuť po tom najlepšom dreve, ktoré v dielni 
starostlivo opatruje. Má predsa pred sebou toľko času – na majstrovské 
husle aj na zoznámenie s Anežkou. Život sa však môže v okamihu zmeniť a 
z mora času sa zrazu stane iba kaluž. Jozef si s pomocou priateľov začína 
plniť všetky sny, ktoré už nechce odkladať. A tak nakoniec dôjde na 
majstrovské husle aj tú pravú lásku na celý život.

Dráma, BRA, 137 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Stále som tu 

9.3.2025, Nedeľa, 18.30
vstupné: 7,00 €

Píše sa rok 1970 a v Brazílii vládne vojenská diktatúra. Keď armáda unesie bývalého 
politika Rubensa Paivu, jeho manželka Eunice sa snaží dopátrať, čo sa mu stalo a 
či sa jej vôbec ešte vráti domov. Zároveň sa však sama musí brániť pred praktikami 
režimu a udržať rodinu s piatimi deťmi pohromade. Z matky v domácnosti sa tak 
stáva zapálená bojovníčka za ľudské práva a symbol boja proti diktatúre.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Dogman

vstupné: 7,00 €

Boli nerozlučnou dvojicou - policajt a jeho pes. Potom ich však zasiahol kolosálny 
výbuch, ktorý mal pre nich veľmi vážne následky. Našťastie sa ocitli v rukách 
geniálnych lekárov, ktorí pozbierali to, čo z nich zostalo, dali to dokopy a vytvorili 
Dogmana. Od krku nadol vyzerá ako úplne obyčajný ľudský policajt, od krku nahor 
vyzerá ako policajný pes. Dogman čoskoro zistí, že takáto kombinácia prináša do 
práce predĺženej ruky zákona veľa výhod, čo ocení najmä policajný náčelník (len 
keby ho Dogman stále neolizoval a nenaháňal každú veveričku, ktorú uvidí). 
Hrdina s policajným odznakom príde všetkým vhod, keď miestny super zločinec 
kocúr Pico  začne spriadať nový zlovestný plán, ktorý mu umožní byť ešte horším 
. V skratke -  naklonuje sa a vychová svojho malého dvojníka Picka, aby bol 
rovnako zlý ako on, a tak im bude zločin prechádzať. Lenže je tu Dogman, ktorý ak 
keď je len polovičný pes neskutočne miluje mačiatka.

Dráma, USA, 95 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

Mníchov 1972

8.3.2025, Sobota, 19.00

9.3.2025, Nedeľa, 16.00

vstupné: 7,00 €

Mal to byť bežný vysielací deň z mníchovskej olympiády v roku 1972. Mladý a 
ambiciózny televízny produkčný Geoff (John Magaro) sa snaží zostaviť program 
športového vysielania ABC tak, aby k nemu jeho nadriadený, legendárny 
producent Roone Arledge (Peter Sarsgaard) nemal žiadne výhrady. V tom čase sa 
niekoľko stoviek metrov od zázemia ich tímu začína odohrávať dráma, v ktorej 
nejde o body ani sekundy. Ide o životy jedenástich izraelských športovcov, ktorých 
prepadlo  palestínske komando a drží ich ako rukojemníkov priamo v olympijskej 
dedine. Hoci tím športových novinárov má minimálne skúsenosti s pokrytím 
takéhoto typu udalostí, aj tak sa dokáže v krátkom čase zmobilizovať a doslova 
naživo vysielať spravodajské vstupy z miesta činu do celého sveta. Uprostred 
všadeprítomného zmätku a rýchlych rozhodnutí sa televízni novinári stávajú 
nechcenými aktérmi krvavej drámy, keď práve oni pomocou svojich záberov 
informujú teroristov, že sa k nim blížia policajní ostreľovači. Napätie v tíme hustne, 
pretože na otázku, či má prednosť zodpovednosť alebo právo na informácie, 
nemajú jasnú odpoveď. Čakajú ich však aj ďalšie a oveľa hrozivejšie dilemy.

Rodinný/Dobrodružný, AUS, 91 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

vstupné: 7,00 €

Napriek tomu, že rodičia malej Annie robia, čo môžu, smola sa im lepí na päty. 
Okrem obrovského sucha musia čeliť aj chamtivosti miestneho podnikateľa, 
ktorý chce skúpiť všetky farmy v meste. Hrozba, že prídu o strechu nad hlavou, 
silnie každým dňom. Že by tento malér vážne nešlo napraviť? A čo ak je riešením 
vyhrať prestížny medzinárodný šampionát v agility! Čo na tom, že by sa jeho 
víťazom mal stať bezmenný kríženec, ktorý sa donedávna túlal po uliciach. Pre 
Annie je to Oriešok, a teraz je súčasťou jej rodiny. A dohromady dokážu prekonať 
aj tie najťažšie skúšky. Majú totiž spoločný cieľ. Malý veľký pes nie je len ďalším 
filmom o psom hrdinovi, ako by sa na prvý pohľad mohlo zdať. Zatúlaný kríženec 
v ňom spolu s desaťročnou Annie síce hrá hlavnú úlohu, ale zo všetkého najviac 
je to príbeh o tom, čo je v živote skutočne podstatné. O láske, sile priateľstva i 
dôležitosti rodiny a odvahe zostať sám sebou. 

8.3.2025, Sobota, 16.00

KINO MOSTÁR MAREC 2025

Digitalizáciu kina Mostár
Brezno finančne podporil

kino Mostár
kino.brezno.sk 

Zmena programu vyhradená!

Malý veľký pes 

Komédia, CZE, 99 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Na plech

Film NA PLECH osobitým spôsobom poníma príbeh Marka, ktorý po 
dokončení vysokoškolských štúdií vstupuje do života. Zažíva veľa 
nevšedných dobrodružstiev, aby nakoniec dospel k poznaniu, že rodina a 
priateľstvo sú to najdôležitejšie. Vo svojom zamestnaní dostáva na starosť 
veľmi ambiciózny projekt, ale v osobnom živote má nečakané problémy. 
Potom, čo na chodbe domu nájde batoh a snaží sa ho poctivo vrátiť, ho 
zadrží inšpektor. Policajt ho však nezavrie do väzenia, ale prinúti k 
spolupráci. Marek sa preto musí votrieť do priazne troch bratov Grundzov-
cov, ktorí v byte o poschodie nižšie varia pervitín. Plne využíva svoje znalosti 
z vysokej školy ekonomickej, ku skupine sa čoskoro pridá aj hlava rodiny 
Grundza, a drogový obchod len tak kvitne. Spolužitie s novozískanými 
priateľmi prináša množstvo humorných, ale aj napínavých okamihov. 
Diváka nielenže strhne dej, ale zároveň sa dozvie množstvo zaujímavých 
faktov z blízkej i vzdialenejšej histórie.

vstupné: 7,00 €
1.3.2025, Sobota, 19.00

Rodinná animovaná komédia, CYP/GBR, 94 min., slovenský
dabing, vhodné pre všetky vekové skupiny maloletých, 2D

Rebelka:
Misia kráľovská záchrana

1.3.2025, Sobota, 16.00
29.3.2025, Sobota, 16.00

vstupné: 7,00 €

Byť princeznou už neznamená stáť v šuštiacej krásnej róbe a čakať na 
svojho záchrancu. Mladá princezná Mina vzdoruje svojmu otcovi a mení 
tradície – za svojho manžela si totiž vybrala knihomoľa Ronana, ktorý je od 
tradičného princa na míle vzdialený. Keď však priletí hrôzostrašný drak a 
princeznú unesie, je na Ronanovi, aby sa vydal do vzdialenej krajiny na 
nebezpečnú záchrannú misiu. Mina sa ocitne v zajatí zlého čarodejníka 
Kezabora, ktorý už uniesol mnoho iných princezien. Každú, ktorá sa 
odvážila postaviť proti jeho plánom, premenil na zlatú sochu. Mina však 
vezme osud do vlastných rúk a vymyslí plán, ako zachrániť nielen seba a 
ostatné princezné, ale aj celé kráľovstvo...

Akčný/Triler/Dráma, SVK, 115 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Černák

2.3.2025, Nedeľa, 18.30
14.3.2025, Piatok, 19.00
23.3.2025, Nedeľa, 18.30

vstupné: 7,00 €

“Musel som pár ľuďom klepnúť po nose. Ale už bude pokoj.” Nie však na 
dlho, pretože - hoci sa to tak možno nie vždy zdá - spravodlivosť si aj tu 
nájde svoju cestu. Z MIKIho Černáka, chlapca z Telgártu, sa stal obávaný šéf 
horehronskej mafiánskej skupiny, ale Mikimu to nestačí. Chce ovládnuť 
celé Slovensko a stať sa bossom všetkých bossov. Cesta na vrchol je ale 
lemovaná zradcami a hlavne desiatkami mŕtvol. Miki však na ceste na 
vrchol podcenil tú najsilnejšiu mafiu, aká Slovensku kedy vládla - politikov 
a tajnú službu. Film Černák prináša zavŕšenie tragického a násilného 
životného príbehu inšpirovaného osudom bossa horehronského podsvetia 
Mikuláša Černák.

Rodinný/Animovaný/Komédia, CZE/FRA/SVK, 79 min., slovenský
dabing, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Keď život chutí

2.3.2025, Nedeľa, 16.00
vstupné: 7,00 €

Letné prázdniny sa končia a Benjamína Pipetku, trinásťročného obézneho 
chlapca s excelentnými kuchárskymi schopnosťami čaká najťažší rok jeho 
doterajšieho života. Na základe odporúčania školskej lekárky je nútený 
aktívne riešiť svoju nebezpečnú nadváhu, čo privádza jeho rozvedených 
rodičov k spoločnej snahe synovi pomôcť. Napriek starostlivosti lekárov a 
dietológov nachádza Ben motiváciu k chudnutiu veľmi ťažko. Okrem 
verného kamaráta Erika a jeho sestry Sone je pre neho jedlo jedinou 
životnou radosťou. To sa však zmení prvý septembrový deň, keď opäť uvidí 
svoju spolužiačku Kláru. Pretože sa ho Klára vždy zastane a vyjadruje obdiv 
nad jeho odvahou, s ktorou sa púšťa do náročnej diéty, nadobudne chlapec 
dojem, že medzi nimi rastie ozajstná láska. Benove veľkolepé milostné 
vyznanie v podobe vlastnoručne upečenej jahodovej torty sa, bohužiaľ, 
skončí fiaskom. Ben má pocit, že sa proti nemu spolčil celý svet. Počas 
vyučovania odchádza zo školy a doma pod perinou márne bojuje s 
depresiou. Rodičia netušia, čo sa s Benom deje. Obava o Bena ich spojí. 
Mama premôže svoj odpor a poprosí o radu Sofiu, novú partnerku otca, s 
ktorou sa Ben veľmi zblíži. Tá chlapcovi pomáha pochopiť Klárino 
odmietnutie, odhalí mu, že na svet by sa mal vedieť človek pozerať aj s 
empatiou k druhým. Zároveň privedie hlavného hrdinu k najdôležitejšiemu 
životnému poznaniu, že skutočná láska sa začína láskou k sebe samému.

Rozprávka, CZE, 116 min., slovenský dabing, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Zlatovláska 

15.3.2025, Sobota, 16.00
30.3.2025, Nedeľa, 17.00

vstupné: 7,00 €

Kráľovské páža Jurko poruší príkaz kráľa, ochutná kúsok čarovného hada a 
porozumie reči zvierat. Neuposlúchnutie kráľovho rozkazu znamená, že ho 
čaká trest smrti. Kráľ mu však dá ešte poslednú šancu ako sa vykúpiť: musí 
mu nájsť a priviesť za ženu Zlatovlásku, princeznú z tajomnej ríše ďaleko za 
morom. Jurko sa na strastiplnú a nebezpečnú cestu vydáva v sprievode 
kamaráta Štefana a psíka Šťastka, ktorému  zachránil život. Cesta na ostrov 
je nielen plná dobrodružstiev a prekvapení, ale ukáže sa, že Štefan nie je 
tým najúprimnejším priateľom, akým sa zdal byť. Našťastie, Juraj má aj veľa 
iných odvážnych spojencov - zvieratá, ktorým pomohol. 

Komédia, CZE, 102 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

More na dvore

7.3.2025, Piatok, 19.30
22.3.2025, Sobota, 19.00

vstupné: 7,00 €

Sympatický Jozef (Ondřej Vetchý) je úspešný majster husliar. Teší ho, že 
ním vyrobené nástroje prinášajú radosť ľuďom po celom svete. On sám 
najradšej trávi čas vo svojej dielni na dvore pavlačového domu. Nikdy nebol 
ani pri mori, jeho morom je kaluž na dvore, ktorú chráni pred vyschnutím, 
aby vtáky mali čo piť. Nemá manželku ani deti, len sučku Pampelišku, ktorá 
ho sprevádza na každom kroku. Jozef tajne miluje krásnu susedku Anežku 
(Linda Rybová) a teší sa na stredajšie šachové partie s najlepším 
kamarátom Václavom (Jiří Langmajer), charizmatickým ladičom pián, 
ktorý dokáže skvelo naladiť aj väčšinu pianistiek. Hoci Jozef vyrobil už 
množstvo majstrovských nástrojov, vie, že jeho husliarske umenie stále nie 
je na vrchole. Zatiaľ váha siahnuť po tom najlepšom dreve, ktoré v dielni 
starostlivo opatruje. Má predsa pred sebou toľko času – na majstrovské 
husle aj na zoznámenie s Anežkou. Život sa však môže v okamihu zmeniť a 
z mora času sa zrazu stane iba kaluž. Jozef si s pomocou priateľov začína 
plniť všetky sny, ktoré už nechce odkladať. A tak nakoniec dôjde na 
majstrovské husle aj tú pravú lásku na celý život.

Dráma, BRA, 137 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 12 rokov, 2D

Stále som tu 

9.3.2025, Nedeľa, 18.30
vstupné: 7,00 €

Píše sa rok 1970 a v Brazílii vládne vojenská diktatúra. Keď armáda unesie bývalého 
politika Rubensa Paivu, jeho manželka Eunice sa snaží dopátrať, čo sa mu stalo a 
či sa jej vôbec ešte vráti domov. Zároveň sa však sama musí brániť pred praktikami 
režimu a udržať rodinu s piatimi deťmi pohromade. Z matky v domácnosti sa tak 
stáva zapálená bojovníčka za ľudské práva a symbol boja proti diktatúre.

Animovaná komédia, USA, 94 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Dogman

vstupné: 7,00 €

Boli nerozlučnou dvojicou - policajt a jeho pes. Potom ich však zasiahol kolosálny 
výbuch, ktorý mal pre nich veľmi vážne následky. Našťastie sa ocitli v rukách 
geniálnych lekárov, ktorí pozbierali to, čo z nich zostalo, dali to dokopy a vytvorili 
Dogmana. Od krku nadol vyzerá ako úplne obyčajný ľudský policajt, od krku nahor 
vyzerá ako policajný pes. Dogman čoskoro zistí, že takáto kombinácia prináša do 
práce predĺženej ruky zákona veľa výhod, čo ocení najmä policajný náčelník (len 
keby ho Dogman stále neolizoval a nenaháňal každú veveričku, ktorú uvidí). 
Hrdina s policajným odznakom príde všetkým vhod, keď miestny super zločinec 
kocúr Pico  začne spriadať nový zlovestný plán, ktorý mu umožní byť ešte horším 
. V skratke -  naklonuje sa a vychová svojho malého dvojníka Picka, aby bol 
rovnako zlý ako on, a tak im bude zločin prechádzať. Lenže je tu Dogman, ktorý ak 
keď je len polovičný pes neskutočne miluje mačiatka.

Dráma, USA, 95 min., slovenské titulky, nevhodné pre vekovú skupinu
maloletých do 15 rokov, 2D

Mníchov 1972

8.3.2025, Sobota, 19.00

9.3.2025, Nedeľa, 16.00

vstupné: 7,00 €

Mal to byť bežný vysielací deň z mníchovskej olympiády v roku 1972. Mladý a 
ambiciózny televízny produkčný Geoff (John Magaro) sa snaží zostaviť program 
športového vysielania ABC tak, aby k nemu jeho nadriadený, legendárny 
producent Roone Arledge (Peter Sarsgaard) nemal žiadne výhrady. V tom čase sa 
niekoľko stoviek metrov od zázemia ich tímu začína odohrávať dráma, v ktorej 
nejde o body ani sekundy. Ide o životy jedenástich izraelských športovcov, ktorých 
prepadlo  palestínske komando a drží ich ako rukojemníkov priamo v olympijskej 
dedine. Hoci tím športových novinárov má minimálne skúsenosti s pokrytím 
takéhoto typu udalostí, aj tak sa dokáže v krátkom čase zmobilizovať a doslova 
naživo vysielať spravodajské vstupy z miesta činu do celého sveta. Uprostred 
všadeprítomného zmätku a rýchlych rozhodnutí sa televízni novinári stávajú 
nechcenými aktérmi krvavej drámy, keď práve oni pomocou svojich záberov 
informujú teroristov, že sa k nim blížia policajní ostreľovači. Napätie v tíme hustne, 
pretože na otázku, či má prednosť zodpovednosť alebo právo na informácie, 
nemajú jasnú odpoveď. Čakajú ich však aj ďalšie a oveľa hrozivejšie dilemy.

Rodinný/Dobrodružný, AUS, 91 min., slovenský dabing, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

vstupné: 7,00 €

Napriek tomu, že rodičia malej Annie robia, čo môžu, smola sa im lepí na päty. 
Okrem obrovského sucha musia čeliť aj chamtivosti miestneho podnikateľa, 
ktorý chce skúpiť všetky farmy v meste. Hrozba, že prídu o strechu nad hlavou, 
silnie každým dňom. Že by tento malér vážne nešlo napraviť? A čo ak je riešením 
vyhrať prestížny medzinárodný šampionát v agility! Čo na tom, že by sa jeho 
víťazom mal stať bezmenný kríženec, ktorý sa donedávna túlal po uliciach. Pre 
Annie je to Oriešok, a teraz je súčasťou jej rodiny. A dohromady dokážu prekonať 
aj tie najťažšie skúšky. Majú totiž spoločný cieľ. Malý veľký pes nie je len ďalším 
filmom o psom hrdinovi, ako by sa na prvý pohľad mohlo zdať. Zatúlaný kríženec 
v ňom spolu s desaťročnou Annie síce hrá hlavnú úlohu, ale zo všetkého najviac 
je to príbeh o tom, čo je v živote skutočne podstatné. O láske, sile priateľstva i 
dôležitosti rodiny a odvahe zostať sám sebou. 

8.3.2025, Sobota, 16.00
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Malý veľký pes 

Komédia, CZE, 99 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Na plech

Film NA PLECH osobitým spôsobom poníma príbeh Marka, ktorý po 
dokončení vysokoškolských štúdií vstupuje do života. Zažíva veľa 
nevšedných dobrodružstiev, aby nakoniec dospel k poznaniu, že rodina a 
priateľstvo sú to najdôležitejšie. Vo svojom zamestnaní dostáva na starosť 
veľmi ambiciózny projekt, ale v osobnom živote má nečakané problémy. 
Potom, čo na chodbe domu nájde batoh a snaží sa ho poctivo vrátiť, ho 
zadrží inšpektor. Policajt ho však nezavrie do väzenia, ale prinúti k 
spolupráci. Marek sa preto musí votrieť do priazne troch bratov Grundzov-
cov, ktorí v byte o poschodie nižšie varia pervitín. Plne využíva svoje znalosti 
z vysokej školy ekonomickej, ku skupine sa čoskoro pridá aj hlava rodiny 
Grundza, a drogový obchod len tak kvitne. Spolužitie s novozískanými 
priateľmi prináša množstvo humorných, ale aj napínavých okamihov. 
Diváka nielenže strhne dej, ale zároveň sa dozvie množstvo zaujímavých 
faktov z blízkej i vzdialenejšej histórie.

vstupné: 7,00 €
1.3.2025, Sobota, 19.00

Rodinná animovaná komédia, CYP/GBR, 94 min., slovenský
dabing, vhodné pre všetky vekové skupiny maloletých, 2D

Rebelka:
Misia kráľovská záchrana

1.3.2025, Sobota, 16.00
29.3.2025, Sobota, 16.00

vstupné: 7,00 €

Byť princeznou už neznamená stáť v šuštiacej krásnej róbe a čakať na 
svojho záchrancu. Mladá princezná Mina vzdoruje svojmu otcovi a mení 
tradície – za svojho manžela si totiž vybrala knihomoľa Ronana, ktorý je od 
tradičného princa na míle vzdialený. Keď však priletí hrôzostrašný drak a 
princeznú unesie, je na Ronanovi, aby sa vydal do vzdialenej krajiny na 
nebezpečnú záchrannú misiu. Mina sa ocitne v zajatí zlého čarodejníka 
Kezabora, ktorý už uniesol mnoho iných princezien. Každú, ktorá sa 
odvážila postaviť proti jeho plánom, premenil na zlatú sochu. Mina však 
vezme osud do vlastných rúk a vymyslí plán, ako zachrániť nielen seba a 
ostatné princezné, ale aj celé kráľovstvo...

Akčný/Triler/Dráma, SVK, 115 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 18 rokov, 2D

Černák

2.3.2025, Nedeľa, 18.30
14.3.2025, Piatok, 19.00
23.3.2025, Nedeľa, 18.30

vstupné: 7,00 €

“Musel som pár ľuďom klepnúť po nose. Ale už bude pokoj.” Nie však na 
dlho, pretože - hoci sa to tak možno nie vždy zdá - spravodlivosť si aj tu 
nájde svoju cestu. Z MIKIho Černáka, chlapca z Telgártu, sa stal obávaný šéf 
horehronskej mafiánskej skupiny, ale Mikimu to nestačí. Chce ovládnuť 
celé Slovensko a stať sa bossom všetkých bossov. Cesta na vrchol je ale 
lemovaná zradcami a hlavne desiatkami mŕtvol. Miki však na ceste na 
vrchol podcenil tú najsilnejšiu mafiu, aká Slovensku kedy vládla - politikov 
a tajnú službu. Film Černák prináša zavŕšenie tragického a násilného 
životného príbehu inšpirovaného osudom bossa horehronského podsvetia 
Mikuláša Černák.

Rodinný/Animovaný/Komédia, CZE/FRA/SVK, 79 min., slovenský
dabing, nevhodné pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Keď život chutí

2.3.2025, Nedeľa, 16.00
vstupné: 7,00 €

Letné prázdniny sa končia a Benjamína Pipetku, trinásťročného obézneho 
chlapca s excelentnými kuchárskymi schopnosťami čaká najťažší rok jeho 
doterajšieho života. Na základe odporúčania školskej lekárky je nútený 
aktívne riešiť svoju nebezpečnú nadváhu, čo privádza jeho rozvedených 
rodičov k spoločnej snahe synovi pomôcť. Napriek starostlivosti lekárov a 
dietológov nachádza Ben motiváciu k chudnutiu veľmi ťažko. Okrem 
verného kamaráta Erika a jeho sestry Sone je pre neho jedlo jedinou 
životnou radosťou. To sa však zmení prvý septembrový deň, keď opäť uvidí 
svoju spolužiačku Kláru. Pretože sa ho Klára vždy zastane a vyjadruje obdiv 
nad jeho odvahou, s ktorou sa púšťa do náročnej diéty, nadobudne chlapec 
dojem, že medzi nimi rastie ozajstná láska. Benove veľkolepé milostné 
vyznanie v podobe vlastnoručne upečenej jahodovej torty sa, bohužiaľ, 
skončí fiaskom. Ben má pocit, že sa proti nemu spolčil celý svet. Počas 
vyučovania odchádza zo školy a doma pod perinou márne bojuje s 
depresiou. Rodičia netušia, čo sa s Benom deje. Obava o Bena ich spojí. 
Mama premôže svoj odpor a poprosí o radu Sofiu, novú partnerku otca, s 
ktorou sa Ben veľmi zblíži. Tá chlapcovi pomáha pochopiť Klárino 
odmietnutie, odhalí mu, že na svet by sa mal vedieť človek pozerať aj s 
empatiou k druhým. Zároveň privedie hlavného hrdinu k najdôležitejšiemu 
životnému poznaniu, že skutočná láska sa začína láskou k sebe samému.

Rozprávka, CZE, 116 min., slovenský dabing, nevhodné pre vekovú
skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

Zlatovláska 

15.3.2025, Sobota, 16.00
30.3.2025, Nedeľa, 17.00

vstupné: 7,00 €

Kráľovské páža Jurko poruší príkaz kráľa, ochutná kúsok čarovného hada a 
porozumie reči zvierat. Neuposlúchnutie kráľovho rozkazu znamená, že ho 
čaká trest smrti. Kráľ mu však dá ešte poslednú šancu ako sa vykúpiť: musí 
mu nájsť a priviesť za ženu Zlatovlásku, princeznú z tajomnej ríše ďaleko za 
morom. Jurko sa na strastiplnú a nebezpečnú cestu vydáva v sprievode 
kamaráta Štefana a psíka Šťastka, ktorému  zachránil život. Cesta na ostrov 
je nielen plná dobrodružstiev a prekvapení, ale ukáže sa, že Štefan nie je 
tým najúprimnejším priateľom, akým sa zdal byť. Našťastie, Juraj má aj veľa 
iných odvážnych spojencov - zvieratá, ktorým pomohol. 

Komédia, CZE, 102 min., originálna verzia, nevhodné
pre vekovú skupinu maloletých do 7 rokov, 2D

More na dvore

7.3.2025, Piatok, 19.30
22.3.2025, Sobota, 19.00

vstupné: 7,00 €

Sympatický Jozef (Ondřej Vetchý) je úspešný majster husliar. Teší ho, že 
ním vyrobené nástroje prinášajú radosť ľuďom po celom svete. On sám 
najradšej trávi čas vo svojej dielni na dvore pavlačového domu. Nikdy nebol 
ani pri mori, jeho morom je kaluž na dvore, ktorú chráni pred vyschnutím, 
aby vtáky mali čo piť. Nemá manželku ani deti, len sučku Pampelišku, ktorá 
ho sprevádza na každom kroku. Jozef tajne miluje krásnu susedku Anežku 
(Linda Rybová) a teší sa na stredajšie šachové partie s najlepším 
kamarátom Václavom (Jiří Langmajer), charizmatickým ladičom pián, 
ktorý dokáže skvelo naladiť aj väčšinu pianistiek. Hoci Jozef vyrobil už 
množstvo majstrovských nástrojov, vie, že jeho husliarske umenie stále nie 
je na vrchole. Zatiaľ váha siahnuť po tom najlepšom dreve, ktoré v dielni 
starostlivo opatruje. Má predsa pred sebou toľko času – na majstrovské 
husle aj na zoznámenie s Anežkou. Život sa však môže v okamihu zmeniť a 
z mora času sa zrazu stane iba kaluž. Jozef si s pomocou priateľov začína 
plniť všetky sny, ktoré už nechce odkladať. A tak nakoniec dôjde na 
majstrovské husle aj tú pravú lásku na celý život.
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Prázdninovépremietanie

Predstaví osirelé levíča Mufasu a priateľského leva Taka, 
následníka levieho trónu, a vezme divákov na veľkolepú 
cestu, na ktorej oboch levích hrdinov sprevádza skupina 
bizarných postáv. Príbeh sa odvíja prostredníctvom 
retrospektívnych záberov. Mufasa, stratené a osamelé 
levíča, jedného dňa stretne priateľského leva Taku, 
následníka levieho trónu. Ich náhodné stretnutie znamená 
začiatok veľkolepej cesty pozoruhodnej skupiny 
svojráznych hrdinov, ktorí sa snažia zistiť, čo im život v 
skutočnosti pripravil. Spoločnými silami sú nútení uniknúť 
desivému a smrteľnému nepriateľovi a zistiť, či je ich 
vzájomné puto naozaj dosť silné na to, aby obstáli v skúške.

Animovaný/Dobrodružná komédia, USA, 118 min., 
slovenský dabing, nevhodné pre vekovú skupinu 

maloletých do 7 rokov, 2D, 

Odvážne dievča Vaiana nečakane dostane žiadosť o 
pomoc od svojich predkov a spolu s Mauim a úplne novou 
posádkou sa vydáva na cestu naprieč moriami Oceánie do 
nebezpečných a dávno zabudnutých vôd, kde ju čaká 
dobrodružstvo plné nástrah, s ktorými sa ešte nikdy 
nestretla. Keď sa vydávajú loďou na ďaleké miesta v 
temných vodách Oceánie, aby zlomili kliatbu boha Nala na 
skrytom ostrove Motufetu, ktorý kedysi spájal ľudí 
oceánu, stretávajú sa so starými i novými nepriateľmi 
vrátane Kakamora a bohyne podsvetia Matangi. Dej filmu 
Vaiana 2 sa odohráva tri roky po skončení prvého 

dobrodružstva Vaiany.

Animovaný/ Dobrodružná komédia, USA, 100 min., 
slovenský dabing, nevhodné pre vekovú skupinu 

maloletých do 7 rokov, 2D

Ježko Sonic je legendou videohier a vďaka dvom 
úspešným filmom je už aj hviezdou strieborného plátna. 
Po tom, čo sa mu podarilo zachrániť planétu a svojich 
priateľov pred všemocným zloduchom doktorom 
Robotnikom (Jim Carey), by si mohol vziať trvalú 
dovolenku. To by však nesmel existovať tajný vládny 
program označením „Projekt Shadow“ (taký starý, že na 
ňom pracoval už Robotnikov starý otec). Jeho výsledkom 
bolo vytvorenie Sonicovho zlého dvojčaťa, tvora s 
neuveriteľnou silou a schopnosťou teleportácie. A teraz 
sa tento záškodník chystá ísť milovanému modrému 
ježkovi po krku. Keď si Sonic uvedomí, že Shadow je nad 
jeho sily, rozhodne sa pre vyššie dobro spojiť s niekým, s 
kým by sa za normálnych okolností nikdy nespojil - s 

doktorom Robotnikom.

Akčný/Komédia, USA, 111 min.,
slovenský dabing, nevhodné pre vekovú skupinu 

maloletých do 7 rokov, 2D

5.3.2025
Streda

6.3.2025
Štvrtok

7.3.2025
Piatok17.00 17.0017.00

NEZABUDNI! NAVŠTÍV PRÁZDNINOVÉ KINO
A KORČUĽUJ POČAS PRÁZDNIN ZADARMO!
Ak sa v aréne preukážeš lístkom z prázdninového premietania,
korčuľuješ zadarmo. Jeden lístok je jeden vstup.

VSTUPNÉ 5 € VSTUPNÉ 5 € VSTUPNÉ 5 €
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Pán doktor, tie lieky, čo ste mi predpísali... (Dokončenie v tajničke)
Správne riešenie krížovky zašlite na adresu Brezňan – mestské noviny, Námestie gen. M. R. Štefánika 1, 977 01 Brezno, alebo vhoďte do 
schránky vo vestibule mestského úradu do piatka 7. marca. Výherca získa darčekové predmety od mesta Brezno. Z lúštiteľov minulej 

krížovky, ktorej správne riešenie znie: Brnenie vám zoberiem, ale rytiera si vezmete späť; sme vyžrebovali Martu Morongovú z Brezna.
Blahoželáme! 

Výhru si vyzdvihnite v redakcii.

Autor:          
PK

dopravný 
prostriedok T2 Mestský úrad Evidenčné číslo 

vozidla
diisopropyl-
amín (skr.) prapotomkovia výnimočne, 

zvláštne (hov.) bodka (angl.) elektrónvolt domotaj, pomoc T3 dúšok, hlt

Výkonný výbor lesné šelmy daroval

EČV Levoče T4                   
poplatky štátu

orgán zraku      
stajňa (nár.)

doplniť, dodať 
(angl.)

otvor na 
vpúšťanie vody        
v ktorom čase

znečistené 
ovzdušie       
jeden z 

mušketierov

vrch vo Veľkej 
Fatre

pôsobiť (angl.) 
ker s bielymi 

kvetmi

koralový ostrov     
nástroje na šitie púšť v Čile

alebo (čes.)     
podoprú

podráždenie, 
dráždenie    
pracovný 
nástroj

objedal, 
obžieral

vodácky 
pozdrav         

druh cestovín

latinská spojka          
na zadnom 
mieste, za

Pomocná škola liečivá bylinka    
pre (angl.)

lumbosakrálny 
(med.)      

Letecké 
opravovne

Výr. číslo 
automobilu        
kozmetická 

značka

staršia jednotka 
dĺžky (lakeť)

výzvy                 
podnet impulz

diviak po poľsky   
matka 

zakladateľov 
Ríma

uchopenie

český súhlas  
býv. ozn. 

západného 
Nemecka

bystrina, horský 
potok         

skratka pre nit

Pomôcky: 
NKVD, SVE, 
DZIK, DIPA

slovenská 
skupina

žľab na odvod 
vody

svetložltý kov 
(Nd)               

sviečka

anglický zápor

škriepka, hádka 
(zast.)                          

naši, rodina 
(fraz.)

starena (nár.)       
v tejto chvíli, 

naraz

odsunutie
photovolt       
arabský 

náčelník, vládca

bývalá ruská 
tajná služba

skr. súhvezdia 
Eridanus         

všetky (chorv.)

dedo, dedko 
(tal.)

má dovolené        
končatina

T1
pokožka
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SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Pestrovateľská, Lúčky, Šiašovo, Jelšová, Poľná, Lúčna, Cesta osloboditeľov, 
Hlboká

od
16.06.2025

do
29.06.2025

od
03.11.2025

do
16.11.2025

02 Podkoreňová, Kôšikovo, , Zúbrik, Rohozná, Kriváň, Dvoriská, Kozlovo

od
16.06.2025

do
29.06.2025

od
03.11.2025

do
16.11.2025

I.
upratovanie

VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

od
16.06.2025

do
29.06.2025

od
22.09.2025

do
05.10.2025

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY - EXTRAVILÁN

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 07.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú 
pristavované a sťahované VOK-y, neznamená to, že tam budú cez celé 
uvedené obdobie.

V uvedených termínoch Technické služby pristavia veľkoobjemové 
kontajnery ku garážam.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera 
(práčky, chladničky, televízory,  akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa 
rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je 

možné tento odpad priviesť do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych 
sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 07.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

TERMÍNY PRISTAVENIA VOK-ov NA UPRATOVANIE v roku 2025 SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

TERMÍNY PRISTAVENIA VEĽKOOBJEMOVÝCH KONTAJNEROV (VOK)
NA UPRATOVANIE V ROKU 2025

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

1x za 1/4 rok
upratovanie okolo
zberných nádob - AVIA

01 ŠLN, Nálepkova,
Fraňa Kráľa (nízke BD)

od
10.03.2025

do
23.03.2025

od
28.07.2025

do
10.08.2025

marec jún septem-
ber

decem-
ber

02
9. mája, MPČĽ, Mládežnícka,
Tisovská,Glianska,
Podkoreňová

od
24.03.2025

do
06.04.2025

od
11.08.2025

do
24.08.2025

marec jún septem-
ber

decem-
ber

03

ČSA, Malinovského, Krčulová, 
Sládkovičova, Fučíkova
F.Kráľa (vysoké BD), Švermova,
L. Sáru, Clementisova, Černákova, 
Laskomerského, Hradby, B. 
Nemcovej, Rázusova

od
07.04.2025

do
17.04.2025

od
25.08.2025

do
07.09.2025

marec jún septem-
ber

decem-
ber

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE BYTOVÉ DOMY

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 07.00 hod do 16.30 hod

Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

TERMÍNY PRISTAVENIA VEĽKOOBJEMOVÝCH KONTAJNEROV (VOK)
NA UPRATOVANIE V ROKU 2025

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

1x za 1/4 rok
upratovanie okolo
zberných nádob - AVIA

01 ŠLN, Nálepkova,
Fraňa Kráľa (nízke BD)

od
10.03.2025

do
23.03.2025

od
28.07.2025

do
10.08.2025

marec jún septem-
ber

decem-
ber

02
9. mája, MPČĽ, Mládežnícka,
Tisovská,Glianska,
Podkoreňová

od
24.03.2025

do
06.04.2025

od
11.08.2025

do
24.08.2025

marec jún septem-
ber

decem-
ber

03

ČSA, Malinovského, Krčulová, 
Sládkovičova, Fučíkova
F.Kráľa (vysoké BD), Švermova,
L. Sáru, Clementisova, Černákova, 
Laskomerského, Hradby, B. 
Nemcovej, Rázusova

od
07.04.2025

do
17.04.2025

od
25.08.2025

do
07.09.2025

marec jún septem-
ber

decem-
ber

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE BYTOVÉ DOMY

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 07.00 hod do 16.30 hod

Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Pestrovateľská, Lúčky, Šiašovo, Jelšová, Poľná, Lúčna, Cesta osloboditeľov, 
Hlboká

od
16.06.2025

do
29.06.2025

od
03.11.2025

do
16.11.2025

02 Podkoreňová, Kôšikovo, , Zúbrik, Rohozná, Kriváň, Dvoriská, Kozlovo

od
16.06.2025

do
29.06.2025

od
03.11.2025

do
16.11.2025

I.
upratovanie

VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

od
16.06.2025

do
29.06.2025

od
22.09.2025

do
05.10.2025

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY - EXTRAVILÁN

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 07.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú 
pristavované a sťahované VOK-y, neznamená to, že tam budú cez celé 
uvedené obdobie.

V uvedených termínoch Technické služby pristavia veľkoobjemové 
kontajnery ku garážam.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera 
(práčky, chladničky, televízory,  akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa 
rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je 

možné tento odpad priviesť do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych 
sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 07.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Oblasť
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Čachovo, Kuľbová 1&2, Glianska, Padličkovo

od
30.06.2025

do
13.07.2025

od
22.09.2025

do
05.10.2025

TERMÍNY ODVOZOV BIOLOGICKY ROZLOŽITEĽNÉHO ODPADU OD ZÁHRADKÁROV

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01
Školská, Kozmonautov, Sekurisova, Moyzesova, Vránskeho, Cintorínska, Hrad-
by, nám. M.R.Štefánika, Okružná, Padličkovo, SNP, Baštova, Glianska, Tehelňa, 
Vagnárska, Hlavina

od
22.04.2025

do
04.05.2025

od
08.09.2025

do
21.09.2025

02 Cesta osloboditeľov, Mliekárenská, M. Benku, Potočná, Mládežnícka, Dolná, 
Horná, Nová, Vrbová, Krátka, Budovateľská, Poľná, Mostárenská, Lúčna, Rovne

od
05.05.2025

do
18.05.2025

od
22.09.2025

do
05.10.2025

03

Švermova, Jesenského, Hviezdoslavova, Sládkovičova, Hronská, Jilemnického, 
Pionierska, Šoltésovej, NDH, Rázusova, Černákova, B. Nemcovej, 
Laskomerského, Bottova, ČSA, Zadné Hálny, Lesná, Jarmočisko, Predné Hálny, 
Chalupkova, Stromová, Záhradná

od
19.05.2025

do
01.06.2025

od
06.10.2025

do
19.09.2025

04
Štúrova, Lichardova, Kukučínova, Židľovo, Brezenská, Pod Hôrkou, Kiepka, 
Klepuš, Rohozná, Tisovská cesta, Podkoreňová, Kuzmányho, Šrámkova, 
Čipkovo nábrežie

od
02.06.2025

do
15.06.2025

od
20.10.2025

do
31.10.2025

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY

Na požiadanie pristavíme veľkoobjemový kontajner na zelený odpad zo záhrad.

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 07.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!
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SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01
Školská, Kozmonautov, Sekurisova, Moyzesova, Vránskeho, Cintorínska, Hrad-
by, nám. M.R.Štefánika, Okružná, Padličkovo, SNP, Baštova, Glianska, Tehelňa, 
Vagnárska, Hlavina

od
29.04.2024

do
12.05.2024

od
26.08.2024

do
01.09.2024

02 Cesta osloboditeľov, Mliekárenská, M. Benku, Potočná, Mládežnícka, Dolná, 
Horná, Nová, Vrbová, Krátka, Budovateľská, Poľná, Mostárenská, Lúčna, Rovne

od
13.05.2024

do
26.05.2024

od
02.09.2024

do
08.09.2024

03

Švermova, Jesenského, Hviezdoslavova, Sládkovičova, Hronská, Jilemnického, 
Pionierska, Šoltésovej, NDH, Rázusova, Černákova, B. Nemcovej, 
Laskomerského, Bottova, ČSA, Zadné Hálny, Lesná, Jarmočisko, Predné Hálny, 
Chalupkova, Stromová, Záhradná

od
27.05.2024

do
09.06.2024

od
09.09.2024

do
22.09.2024

04
Štúrova, Lichardova, Kukučínova, Židľovo, Brezenská, Pod Hôrkou, Kiepka, 
Klepuš, Rohozná, Tisovská cesta, Podkoreňová, Kuzmányho, Šrámkova, 
Čipkovo nábrežie

od
10.06.2024

do
23.06.2024

od
23.09.2024

do
06.10.2024

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY

Na požiadanie pristavíme veľkoobjemový kontajner na zelený odpad zo záhrad.

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Pestrovateľská, Lúčky, Šiašovo, Jelšová, Poľná, Lúčna, Cesta osloboditeľov, 
Hlboká

od
24.06.2024

do
07.07.2024

od
07.10.2024

do
13.10.2024

02 Podkoreňová, Kôšikovo, , Zúbrik, Rohozná, Kriváň, Dvoriská, Kozlovo

od
26.06.2024

do
07.07.2024

od
14.10.2024

do
20.10.2024

I.
upratovanie

VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

od
08.07.2024

do
14.07.2024

od
21.10.2024

do
27.10.2024

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY - EXTRAVILÁN

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú 
pristavované a sťahované VOK-y, neznamená to, že tam budú cez celé 
uvedené obdobie.

V uvedených termínoch Technické služby pristavia veľkoobjemové 
kontajnery ku garážam.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera 
(práčky, chladničky, televízory,  akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa 
rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je 

možné tento odpad priviesť do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych 
sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Oblasť
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Čachovo, Kuľbová 1&2, Glianska, Padličkovo

od
03.06.2024

do
16.06.2024

od
21.10.2024

do
27.10.2024

TERMÍNY ODVOZOV BIOLOGICKY ROZLOŽITEĽNÉHO ODPADU OD ZÁHRADKÁROV

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

TERMÍNY PRISTAVENIA VEĽKOOBJEMOVÝCH KONTAJNEROV (VOK)
NA UPRATOVANIE V ROKU 2024

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

1x za 1/4 rok
upratovanie okolo
zberných nádob - AVIA

01 ŠLN, Nálepkova,
Fraňa Kráľa (nízke BD)

od
18.03.2024

do
24.03.2024

od
29.07.2024

do
04.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

02
9. mája, MPČĽ, Mládežnícka,
Tisovská,Glianska,
Podkoreňová

od
02.04.2024

do
14.04.2024

od
05.08.2024

do
11.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

03

ČSA, Malinovského, Krčulová, 
Sládkovičova, Fučíkova
F.Kráľa (vysoké BD), Švermova,
L. Sáru, Clementisova, Černákova, 
Laskomerského, Hradby, B. 
Nemcovej, Rázusova

od
15.04.2024

do
28.04.2024

od
12.08.2024

do
25.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE BYTOVÉ DOMY

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

TERMÍNY PRISTAVENIA VOK-ov NA UPRATOVANIE v roku 2024

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objem-
ný odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory, 
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

TERMÍNY PRISTAVENIA VEĽKOOBJEMOVÝCH KONTAJNEROV (VOK)
NA UPRATOVANIE V ROKU 2024

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

1x za 1/4 rok
upratovanie okolo
zberných nádob - AVIA

01 ŠLN, Nálepkova,
Fraňa Kráľa (nízke BD)

od
18.03.2024

do
24.03.2024

od
29.07.2024

do
04.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

02
9. mája, MPČĽ, Mládežnícka,
Tisovská,Glianska,
Podkoreňová

od
02.04.2024

do
14.04.2024

od
05.08.2024

do
11.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

03

ČSA, Malinovského, Krčulová, 
Sládkovičova, Fučíkova
F.Kráľa (vysoké BD), Švermova,
L. Sáru, Clementisova, Černákova, 
Laskomerského, Hradby, B. 
Nemcovej, Rázusova

od
15.04.2024

do
28.04.2024

od
12.08.2024

do
25.08.2024

marec jún septem-
ber

decem-
ber

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE BYTOVÉ DOMY

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

SlužbyKultúraŠport
Technické služby Brezno

Rázusova 16, 977 01 Brezno

IČO:  00183067 
Bankové spojenie:  Prima banka Slovensko 
Príspevková organizácia mesta zriadená mestským zastupiteľstvom uzn. č. 58/93/II

 IČ DPH:  SK2021222984
BIC: KOMASK2X

DIČ:  2021222984
IBAN: SK71 5600 0000 0020 2275 3002

p.č. Ulice v oblasti
I.

upratovanie
VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

01 Pestrovateľská, Lúčky, Šiašovo, Jelšová, Poľná, Lúčna, Cesta osloboditeľov, 
Hlboká

od
24.06.2024

do
07.07.2024

od
07.10.2024

do
13.10.2024

02 Podkoreňová, Kôšikovo, , Zúbrik, Rohozná, Kriváň, Dvoriská, Kozlovo

od
26.06.2024

do
07.07.2024

od
14.10.2024

do
20.10.2024

I.
upratovanie

VOK-y

II.
upratovanie

VOK-y

od
08.07.2024

do
14.07.2024

od
21.10.2024

do
27.10.2024

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE RODINNÉ DOMY - EXTRAVILÁN

TERMÍNY UPRATOVANIA PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, 
neznamená to, že tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný 
odpad do každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory,  
akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviesť 
do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú 
pristavované a sťahované VOK-y, neznamená to, že tam budú cez celé 
uvedené obdobie.

V uvedených termínoch Technické služby pristavia veľkoobjemové 
kontajnery ku garážam.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera 
(práčky, chladničky, televízory,  akumulátory, žiarivky, ...), ale vyložte podľa 
rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.
Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je 

možné tento odpad priviesť do zberného dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych 
sviatkov) v dňoch:
   - pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
   - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!! 
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneu servisom, ktoré sú zo zákona povinné Vám ich prevziať 
bezplatne!

TERMÍNY UPRATOVANIA 
PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE

Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviezť do zberného dvora  
v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
 - pondelok-piatok  od 07.00 hod do 17.00 hod
 - sobota   od 7.00 hod do 16.30 hod
Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!!
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneuservisom, ktoré sú zo zákona povinné prevziať ich bezplatne!

Termín pristavenia od – do znamená, že v tomto období budú pristavované a sťahované VOK-y, neznamená to, že 
tam budú cez celé uvedené obdobie.

V priebehu týždňa budú pristavené veľkoobjemové kontajnery podľa potreby na komunálny a objemný odpad do 
každej oblasti. Veľkoobjemové kontajnery budú pristavené na obvyklé miesto.

Nebezpečný odpad nevhadzujte do veľkoobjemového kontajnera (práčky, chladničky, televízory, akumulátory, žia-
rivky, ...), ale vyložte podľa rozpisu vedľa pristaveného veľkoobjemového kontajnera.

Technické služby zabezpečia jeho odvoz vhodným spôsobom, prípadne je možné tento odpad priviezť do zberné-
ho dvora v areáli TS Brezno počas celého roka (mimo štátnych sviatkov) v dňoch:
	 ■ pondelok-piatok od 07.00 hod do 17.00 hod
	 ■ sobota od 07.00 hod do 16.30 hod

Upratovanie okolo stanovišťa zberných nádob bude vykonané jeden deň v uvedenom mesiaci.

Do pristavených kontajnerov ani vedľa nich neukladajte opotrebované pneumatiky!!!
Odovzdajte ich predajcovi, alebo pneuservisom, ktoré sú zo zákona povinné prevziať ich bezplatne!

TERMÍNY UPRATOVANIA 
PRE SKUPINOVÉ GARÁŽE
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Futbalovému tímu  
sa v príprave darí

Sezóna A mužstva 2024/ 
2025 je za nami a pri tejto 
príležitosti sa chceme poďa-
kovať všetkým, ktorí boli jej 
súčasťou a pomohli nám ju 
zvládnuť. Bola to sezóna pl-
ná výziev, bojovnosti a ne-
zabudnuteľných momentov, 
ktoré nás ešte viac spojili ako 
tím, aj ako komunitu.

Naši muži odohrali zápasy 
s plným nasadením, pričom 
v každom súboji nechali na 
ľade maximum. Hoci výsled-
ky neboli vždy podľa našich 
predstáv, hrdosť na našich 

hráčov je nespochybniteľná. 
Každý z nich odviedol skve-
lú prácu a prispel k tímové-
mu duchu, ktorý je pre HK 
Brezno charakteristický. Ne-
odmysliteľnou súčasťou tej-
to sezóny bola podpora na-
šich fanúšikov. Ich prítom-
nosť na zápasoch je pre nás 
obrovskou motiváciou, preto 
im ďakujeme, že stáli pri nás 
v každom momente.

Špeciálnu vďaku vyjadru-
jeme primátorovi Tomášo-
vi Abelovi, ktorý bol počas 
celej sezóny naším význam-
ným podporovateľom. Jeho 

prítomnosť a záujem o hokej 
v našom meste nám dodáva-
jú silu pokračovať vpred aj v 
náročných momentoch. Bez 
jeho podpory by táto sezóna 
nebola možná.

Rovnako chceme poďako-
vať aj všetkým našim partne-
rom a sponzorom, ktorí sto-
ja za HK Brezno. Vaša dôvera 
a pomoc sú základným kame-
ňom nášho fungovania a roz-
voja. Ďakujeme, že veríte v náš 
tím a pomáhate nám budovať 
hokejovú budúcnosť v našom 
meste. Spolu sme HK Brezno! 

(hkb)

Dorastenky Športového 
streleckého klubu Brezno Ju-
liana Prachniarová a Michae-
la Padúchová sa v sobotu 15. 
februára zúčastnili na posled-
nom kole Extraligy v streľbe 
zo vzduchových zbraní. Diev-

čatá už majú isté miestenky na 
majstrovstvá Slovenska, na-
priek tomu nepoľavujú v tré-
ningu a poctivo na sebe pra-
cujú. Na kvalitne obsadených 
pretekoch, kde sa okrem slo-
venskej špičky predstavila aj 

talentovaná mládež z Česka a 
Rakúska, nezaváhali a dosiah-
li výborné výsledky. Bonusom 
navyše bolo prvé miesto pre 
Julku (412,5 b) a tretie miesto 
pre Mišku (410,6 b).

(jm)

Po víťazstve nad Závažnou 
Porubou 3:2 prišla v  ďalšom 
prípravnom zápase identic-
ká výhra, keď futbalisti Brezna 
po bojovnom výkone porazili 
súpera z Badína rovnako 3:2 a 
zápas proti treťoligovej Rimav-
skej Sobote prehrali len rozdie-
lom jediného gólu 1:0. V mar-
ci hráčov FK Brezno čakajú eš-
te tri prípravné zápasy. Prvého 

marca nastúpia proti Kováčo-
vej, 8. marca proti Lovči a 15. 
marca proti Hamšík Academy 
U19. Všetky stretnutia odohra-
jú v sobotu od 15.00 na umelej 
tráve v Brezne. Prvý majstrov-
ský zápas ich čaká v nedeľu 30. 
marca na domácom ihrisku. 

(fkb)
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FK BREZNO INFORMUJE

Hokejový klub Brezno  
ďakuje za podporu

Strelkyne majú isté miestenky na majstrovstvá
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